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24 серпня ми щороку відзна-
чаємо найважливіше національне 
свято – День Незалежності України. 
Наші пращури протягом багатьох 
віків боролися за вільну, незалеж-
ну, суверенну і сильну державу. 
Нині на долю українців також ви-
пали важкі випробування, і вкотре 
доводиться захищати свою Бать-
ківщину зі зброєю в руках.

У цей святковий день ми дя-
куємо Збройним силам України 
та всім військовим формуванням, 
які захищають нашу країну від ро-
сійських загарбників. Дякуємо во-
лонтерам, які допомагають україн-
ському війську і тим, хто опинився 
у біді, а також – кожному грома-
дянину, який наближає перемогу, 
працюючи в тилу.

Будьте сильними, сміливими 
і незламними, любіть Україну  і 
пам’ятайте всіх, хто героїчно від-
дав своє життя за майбутнє кожно-
го з нас.
Зі Святом, з Днем Незалежності!

Слава Україні! Героям Слава!

ПРИВІТАННЯ  
ГОЛОВИ ДЕРЖАВНОЇ 

 МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ 
УКРАЇНИ

НАТАЛІЇ НАУМЕНКО 
З ДНЕМ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ! 
Президент України Володимир Зеленський зу-

стрівся з Прем’єр-міністром Республіки Індія Нарен-
дрою Моді, який перебуває в нашій країні з першим 
візитом найвищого рівня з часів проголошення її не-
залежності.

Про це пише Рубрика, посилаючись на Офіс 
Президента.

Глава держави подякував Індії за підтримку су-
веренітету й територіальної цілісності України, а та-
кож – за надану гуманітарну допомогу українському 
народові.

«Індія підтримує наш державний суверенітет і 
територіальну цілісність, і це важливо, бо всі у світі 
мають однаково поважати Статут ООН. І зараз, у час 
війни росії проти України, Індія підтримує Україну 
гуманітарно – надає нашій державі пакети гумані-
тарної допомоги. Дякую за це народу Індії», – сказав 
Володимир Зеленський.

Президент також подякував Індії за участь у 
першому Саміті миру й висловив сподівання на при-
єднання до його Спільного комюніке та подальшу 
активну підтримку реалізації Формули миру. Глава 
Української держави також запросив Нарендру Моді 
долучитися до проведення другого Саміту миру.

Під час зустрічі було обговорено перспективні 
напрямки двосторонньої співпраці: активізацію тор-
говельно-економічного та оборонного співробітни-
цтва, залучення Індії до повоєнної відбудови, взає-
модію в галузях освіти, науки та культури.

За підсумками переговорів Володимир Зелен-
ський і Нарендра Моді погодили Спільну заяву, яка 
підтверджує принцип поваги до територіальної ці-
лісності держав, визначає ключові напрямки двосто-
роннього співробітництва. Також у ній зафіксована 
мета щодо підвищення рівня відносин між Україною 
та Індією до стратегічного партнерства в майбутньо-
му.

Крім того, було підписано низку двосторонніх 
документів щодо розбудови відносин між двома 
державами в гуманітарній та аграрній сферах, у галу-
зях медицини й культури.

Володимир Зелен-
ський і Нарендра Моді 
також оглянули переда-
ний Індією мобільний ме-
дичний пункт Cube, який 
можна використовувати 
для потреб тактичної ме-
дицини, швидкого роз-
гортання в надзвичайних 
ситуаціях і зонах лиха. Він 
містить сортувальний і хі-
рургічний пункти, засоби 
для діагностики та інше 
необхідне обладнання.

Це був перший візит 
індійського прем’єр-мі-
ністра до України із часу 
здобуття країною неза-
лежності в 1991 році. Як 
повідомляли раніше ЗМІ, 
Нарендра Моді планує 
«поділитися думками» 
щодо припинення росій-
сько-української війни.

Раніше прем’єр-міністр Індії виключив роль по-
середництва в питанні припинення війни росії проти 
України. А втім офіційне Нью-Делі погодилося пере-
давати повідомлення між Президентом України Во-
лодимиром Зеленським та главою рф володимиром 
путіним. Однак Моді при цьому виключив можли-
вість стати посередником у припиненні війни.

Відомо, що В. Зеленський та Н. Моді проведуть 
переговори, під час яких обговорять питання двосто-
ронньої та багатосторонньої співпраці.

Перед цим востаннє сторони зустрічалися в 
червні в Італії, де проходив саміт «Великої сімки». 
Тоді Президент України привітав прем’єр-міністра 
Індії з перемогою на виборах, а також лідери обго-
ворили розвиток двосторонніх відносин.

Крім того, між Україною та Індією очікується 
підписання низки міждержавних документів .

Як стало відомо, українська державна компанія 
«Зоря» – «Машпроект» веде переговори з індійськи-
ми приватними компаніями щодо спільного вироб-
ництва газових турбін, які використовуються на вій-
ськових кораблях.

Дві держави також обговорюють виробництво 
літаків та авіадвигунів в Індії.

Поїздка Нарендри Моді до України відбува-
ється через кілька тижнів після того, як індійський 
прем’єр відвідав росію. Такий візит викликав роз-
дратування у Вашингтоні, а Зеленський розкритику-
вав главу уряду Індії.

Україна та Індія погодили чотири документи 
про співпрацю між країнами. Вони стосуються меди-
цини, сільського господарства, гуманітарної допомо-
ги та культури.
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ВІДБУЛИСЯ ПЕРЕГОВОРИ В. ЗЕЛЕНСЬКОГО ТА Н. МОДВІДБУЛИСЯ ПЕРЕГОВОРИ В. ЗЕЛЕНСЬКОГО ТА Н. МОДІІ
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На Софійській площі у Києві Президент Володимир Зе-

ленський і перша леді Олена Зеленська взяли участь у захо-
дах з нагоди Дня Незалежності України.

Привітати Україну та український народ зі святом при-
були Президент Польщі Анджей Дуда та Прем’єр-міністерка 
Литви Інгріда Шимоніте.

«Україна завжди зберігатиме незалежність, і це вже ні-
коли не буде під питанням. Ми всі разом дали відповідь – і 
це історична відповідь – завдяки нашій єдності, нашій смі-
ливості, нашій спільній роботі. Відповідь, чи бути Україні, 
чи бути українцям. Коли зовнішня агресія ставить таке 
запитання перед нами, перед нашою нацією, усе зале-
жить від мільйонів людей, кожен своїми діями визначає 
долю всього народу й увесь народ своєю спільною силою 
визначає долю кожного», – сказав Володимир Зеленський.

«ПАСПОРТНИЙ СЕРВІС»  «ПАСПОРТНИЙ СЕРВІС»  
РОЗПОЧИНАЄ РОБОТУ В БАРСЕЛОНІ  РОЗПОЧИНАЄ РОБОТУ В БАРСЕЛОНІ  

У ТЕСТОВОМУ РЕЖИМІУ ТЕСТОВОМУ РЕЖИМІ

УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА 
ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 
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У Кропивницькому відбулося 
засідання Конгресу місцевих та ре-
гіональних влад при Президентові 
України.

«У нас із вами є коло дуже важ-
ливих питань – питань внутрішніх 
і зовнішніх, які прямо впливають 
на життя українських громадян, на 
життя наших українських громад, 
на життя всієї нашої держави», – 
сказав Володимир Зеленський.

Під час засідання його учасники 
обговорили можливості державних 
програм в енергетиці, створення 
альтернативних джерел енергопо-
стачання, підготовку якнайбільшої 
кількості закладів освіти до роботи 
в офлайн-режимі та співпрацю з 
партнерами у Євросоюзі.

«Треба скористатися всіма пе-
ревагами, які дає процес євроінте-
грації. І це – робота на рівні полі-

тичного лідерства, на 
рівні державних інсти-
туцій і також на рівні 
кожної громади, бо 
всім в Україні потрібна 
належна взаємодія із 
Євросоюзом», – наго-
лосив Глава держави.

Го л о в н о к о м а н -
дувач Збройних сил 
України Олександр 
Сирський доповів про 
оборону українських 
воїнів на Покровсько-

му й Торецькому напрямках і ситуацію в прикордонній 
смузі. Для створення зони безпеки, припинення обстрі-
лів із території РФ та випередження ворога Сили оборо-
ни здійснюють наступ у Курській області.

Керівник Офісу Президента Андрій Єрмак відзначив 
партнерські відносини на рівні міст і регіонів і закликав 
нарощувати ці зусилля.

«Кожна область і кожне місто мають працювати над 
зміцненням міжнародних зв’язків. Нам потрібні не просто 
підписані документи, а відчутні результати партнерства. 
Технічна допомога, спільні проєкти, залучені кошти, роз-
виток і впровадження політик на місцях», – сказав він.

Прем’єр-міністр Денис Шмигаль поінформував про 
підготовку енергетичної системи до зими, зокрема про 
виділення додаткових коштів на розбудову потужностей 
та посилення захисту енергооб’єктів від російських атак. 
Окрему увагу очільник уряду приділив інвентаризації 
сільськогосподарських угідь.

«23% земель не внесені до кадастру. Сьогодні під-
писуємо меморандум для прискорення цього процесу. 
Це буде спільна робота центру та регіонів. Усі землі ма-
ють бути внесені до кадастру, завдяки чому потенційні 
додаткові щорічні надходження до місцевих бюджетів 
становитимуть майже 28 мільярдів гривень», – зазначив 
Денис Шмигаль.

Перша віцепрем’єр-міністерка – Міністерка економі-
ки Юлія Свириденко розповіла про реалізацію проєктів 
із розвитку альтернативних джерел енергії. Також у ме-
жах засідання Конгресу підписали меморандум у сфері 
підвищення енергетичної стійкості громад України.

«Завдяки співпраці державних органів, органів міс-
цевого самоврядування та профільних асоціацій очіку-
ється значне зростання кількості термомодернізованих 
будівель і побудованих сонячних електростанцій», – по-
відомила Юлія Свириденко.
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ВІДБУЛОСЯ ЗАСІДАННЯ КОНГРЕСУ МІСЦЕВИХ ТА ВІДБУЛОСЯ ЗАСІДАННЯ КОНГРЕСУ МІСЦЕВИХ ТА 
РЕГІОНАЛЬНИХ ВЛАД ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИРЕГІОНАЛЬНИХ ВЛАД ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ

КЕРІВНИЦТВО КЕРІВНИЦТВО 
МІН’ЮСТУ МІН’ЮСТУ 

ЗУСТРІЛОСЯ  ЗУСТРІЛОСЯ  
З ПОСАДОВИМИ З ПОСАДОВИМИ 

ОСОБАМИ ОСОБАМИ 
ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ 

КОМІСІЇ ТА КОМІСІЇ ТА 
ПРЕДСТАВНИЦТВА ПРЕДСТАВНИЦТВА 

ЄС В УКРАЇНІЄС В УКРАЇНІ
Міністр юстиції України Денис Ма-

люська та заступники Міністра юстиції Люд-
мила Сугак та Олександр Банчук провели 
зустріч з представниками Європейської Ко-
місії на чолі з Марлен Мадсен, заступником 
директора Української служби, керівником 
відділу економічної і секторальної політики 
Генерального директорату з питань сусід-
ства та переговорів про розширення Євро-
пейської комісії (DG NEAR) та Представни-
цтвом ЄС в Україні.

Метою зустрічі стало обговорення ви-
конання Міністерством юстиції України 
індикаторів Плану України в рамках інстру-
менту Ukraine Facility, передбачених у ІІІ та 
ІV кварталах 2024 року.

Під час зустрічі сторони обговорили ре-
форми, пов’язані з удосконаленням законо-
давчої бази для більш ефективної боротьби 
з корупцією, зокрема внесення змін до 
Кримінального кодексу України та Кримі-
нального процесуального кодексу України 
щодо вдосконалення процедури про уго-
ди зі слідством, а також реформи банкрут-
ства, а саме – імплементацію Директиви ЄС 
2019/1023 та стан підготовки відповідного 
законопроєкту.

Крім того, на зустрічі було приділено 
увага стану виконання рекомендацій, пред-
ставлених у Звіті про розширення ЄС.

kmu.gov.ua

Міністерство соціальної політики 
розробило постанову, яка вносить 
зміни до Порядку проведення призо-
ву громадян на військову службу під 
час мобілізації, на особливий період.

Цим Порядком, окрім іншого, ре-
гулюються питання відстрочки, пере-
вірки підстав для неї, визначається 
перелік документів для отримання 
відстрочки, затверджується форма 
акта про встановлення факту здійс-
нення догляду.

Відповідно до прийнятої поста-
нови, до законодавства внесено на-
ступні зміни.

	 Переглянуто документи, які 
підтверджують право на відстрочку 
для осіб, що утримують або здій-
снюють постійний догляд за рідни-
ми та близькими

Відтепер ці дві категорії людей та 
пакети документів, що підтверджу-
ють факт утримання або догляду, – 
розмежовано. 

Крім того, військовозобов’яза-
ним, які доглядають за хворою дру-
жиною/чоловіком, дитиною та/або 
своїм батьком/матір’ю більше не 
потрібно зазначати у Заяві до ТЦК 

СП інформацію про відсутність інших 
працездатних членів сім’ї, а також 
подавати документи, що підтвер-
джують неможливість здійснення 
догляду іншими членами сім’ї (вимо-
гу містив пп. 9 Додатку 5 Порядку). 
Таку інформацію зазначають лише 
військовозобов’язані, які здійснюють 
догляд за хворими батьками дру-
жини. ТЦК СП перевірятимуть її за 
даними державних реєстрів (п. 581 
Порядку).

Також військовозобов’язаним, які 
мають батьків з інвалідністю І або ІІ 
групи, більше не потрібно встанов-
лювати факт здійснення догляду 
(вимогу містив пп. 13. Додатку 5 По-
рядку). Адже, за українським зако-
нодавством, дорослі діти, які мають 
непрацездатних батьків, зобов’язані 
їх утримувати і мають право на від-
строчку.

	 Змінено механізм отриман-
ня акта про встановлення постійно-
го догляду, врегульовано процедуру 
та строк його видачі

Зокрема, відтепер, щоб оформи-
ти Акт про встановлення факту здійс-
нення постійного догляду, військово-

зобов’язаному більше не потрібно 
йти до ТЦК та СП. Акт можна буде 
отримати, звернувшись із заявою до-
вільної форми до органів місцевого 
самоврядування (сільська, селищ-
на, міська, районна у місті рада) та 
районних державних адміністрацій. 
Після подання заяви орган місцевого 
самоврядування повинен розглянути 
її протягом 10 календарних днів (п. 
581 Порядку).

	 Внесено зміни до акта про 
встановлення факту постійного до-
гляду

Крім того, з п. 61 Порядку вилу-
чено вимогу про оформлення акта 
встановлення факту здійснення до-
гляду для тих осіб, які вже отриму-
ють надбавку або компенсацію за 
догляд. Для них достатньо пред’яви-
ти відповідні документи ТЦК та СП. 
Тепер Актом про встановлення фак-
ту здійснення постійного догляду не 
встановлюється відсутність інших 
членів сім’ї, які можуть здійснювати 
постійний догляд, і не підтверджу-
ється неможливість здійснення ними 
такого догляду.
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УРЯД ВНІС ЗМІНИ ДО УРЯД ВНІС ЗМІНИ ДО 
ПОРЯДКУ МОБІЛІЗАЦІЇ ПОРЯДКУ МОБІЛІЗАЦІЇ 
ВІЙСЬКОВОЗОБОВ’ЯЗАНИХ, ЯКІ ВІЙСЬКОВОЗОБОВ’ЯЗАНИХ, ЯКІ 
ДОГЛЯДАЮТЬ АБО УТРИМУЮТЬ ДОГЛЯДАЮТЬ АБО УТРИМУЮТЬ 
ХВОРИХ ЧИ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮХВОРИХ ЧИ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ

23 серпня – 
День Державного прапора України



3У Міністерстві внутрішніх справ України №(8) 265,
серпень 2024«СПІВЧУТТЯ»«СПІВЧУТТЯ»

Благодійний Фонд

Закінчення на 4-й стор. 

Про це заступник Міністра внутрішніх справ Богдан 
Драп’ятий написав у своїй авторській публікації «Як 
трансформувалися сервісні центри МВС після 900 днів 
повномасштабної війни» на вебсайті видання «Дзерка-
ло тижня». 

Заступник Міністра внутрішніх справ України у сво-
їй публікації зазначив, що одним з індикаторів стійкості 
українського народу в умовах триваючої повномасштаб-
ної геноцидної війни росії проти України є забезпечення 
безперебійної діяльності за всіма напрямами роботи 
приватного сектору й державного апарату. Провідною 
державною інституцією у сфері надання державних по-
слуг є система сервісних центрів МВС. 

«За 900 днів повномасштабної війни росії проти 
України сервісні центри МВС не лише забезпечили без-
перебійне надання послуг, а й суттєво трансформували 
свою роботу в бік цифровізації, прозорості, безбарʼєр-
ності з дотриманням ключового принципу людиноцен-
тричності», – зауважив Богдан Драп’ятий.

Найуспішнішими проєктами, реалізованими вже в 
період дії воєнного стану, стали такі:

•	 перереєстрація автомобіля через застосунок «Дія»;
•	 бронювання номерних знаків онлайн;
•	 обмін посвідчення водія онлайн і доставка поштою 

(зокрема за кордон);
•	 скасування обов’язкового експертного досліджен-

ня вживаного автомобіля перед перереєстрацією 
(виключно за бажанням продавця чи покупця);

•	 надання права автосалонам реєструвати автомобі-
лі;

•	 впровадження можливості складати теоретичний 
іспит на основі самопідготовки, без обов’язкового 
проходження навчання в автошколі;

•	 скасування обмеження кількості спроб складання 
іспитів;

•	 запровадження адміністративної відповідальності 
екзаменатора за порушення порядку прийняття 

іспитів на право керування транспортними засобами 
(раніше було передбачено виключно дисциплінарну).

У авторському матеріалі Богдан Драпятий розповів 
про основні досягнення першого півріччя 2024 року та 
окреслив пріоритети на період до початку 2025 року.

Зокрема, у першому півріччі 2024-го реалізовано 
низку таких  ініціатив:
•	 впроваджено опцію онлайн-призначення належним 

користувачем юридичної особи (станом на початок 
травня цього року доступно було лише для фізичних 
осіб);

•	 впроваджено можливість виготовлення номерних 
знаків приватними суб’єктами господарювання;

•	 облаштовано 150 транспортних засобів відеокамера-
ми безперервної фіксації процесу складання практич-
ного іспиту з чотирьох позицій (спереду, ззаду, двох 
проєкцій салону), які автоматично вивантажують 
відео після закінчення іспиту (це унеможливлює сто-
ронній доступ до коригування/знищення матеріалів);

•	 надано можливість реєструвати, виїздити за кордон, 
вибраковувати, ставити на тимчасовий облік автомо-
білі, що ввезені в Україну як гуманітарна допомога;

•	 дев’ять сервісних центрів МВС у Харківській, Доне-
цькій, Сумській, Чернігівській областях передислоко-
вано для діяльності в укритті з метою безпечної та 
безперебійної роботи в період дії воєнного стану. В 
інших сервісних центрах у прифронтових регіонах 
встановлюються модульні укриття;

•	 впроваджено обов’язкове навчання зі складанням 
кваліфікаційного іспиту екзаменаторами територіаль-
них сервісних центрів МВС (до липня 2025 року всі ек-
заменатори повинні пройти відповідне навчання);

•	 забезпечено доставку посвідчення водія за кордон у 
30 країн;

•	 відбір відеозаписів процесу складання іспитів для 
їхньої перевірки здійснюється не в ручному, а в ав-
томатичному режимі. Одночасно один відеозапис 
складання іспитів перевіряється на трьох рівнях;

•	 впроваджено систему електронного документообі-
гу між головним, регіональними і територіальними 
сервісними центрами МВС.

Міністерством внутрішніх справ України в частині фор-
мування державної політики з надання сервісних 
послуг визначено такі пріоритети на друге півріччя 
2024 року:

•	 надати можливість подавати онлайн документи на 

переобладнання транспортного засобу для осіб з ін-
валідністю (зараз передбачено лише візит до сервіс-
ного центру МВС або поштовий зв’язок);

•	 уможливити подачу онлайн-заявки на відновлення 
втраченого свідоцтва про реєстрацію транспортно-
го засобу (техпаспорта) й можливість його доставки 
поштою;

•	 запровадити здійснення державної реєстрації вели-
котоннажної техніки (екскаваторів, бульдозерів, на-
вантажувачів, дорожньо-будівельної техніки тощо). 
Передати повноваження від Державної служби 
України з питань праці до сервісних центрів МВС. 
Очікуємо прийняття Верховною Радою України про-
єкту закону за реєстраційним № 9219;

•	 оновити тестові питання для складання теоретич-
ного іспиту (+ 2 тис. тестових питань для теоретичних 
іспитів та оновлена база тестових питань для атеста-
ції спеціалістів);

•	 передислокувати для роботи в укритті 11 територі-
альних сервісних центрів МВС у Запорізькій, Херсон-
ській, Харківській, Сумській, Одеській, Донецькій об-
ластях;

•	 спростити порядок продажу вживаних транспортних 
засобів автосалонами (Trade-In);

•	 запровадити обов’язкове подання особою, яка пе-
редає для подальшої реалізації транспортний засіб 
суб’єкта господарювання (комісійна торгівля), відо-
мостей про середньоринкову або оціночну вартість 
транспортного засобу;

•	 із вересня 2024 року планується збільшити заробітну 
плату працівників сервісних центрів МВС орієнтовно 
на 30%.
У своїй статті автор також навів статистичні показни-

ки послуг за 7 місяців 2024 року, що порівнюють дина-
міку з аналогічним періодом минулого року та свідчать 
про значні зміни.

«Міністерство орієнтоване на здійснення системних 
змін, які спрямовані не на досягнення короткочасного 
ефекту, а на утвердження стабільної інституції, яка не-
залежно від керівників, працівників, політичної волі й 
інших чинників функціонуватиме з дотриманням прин-
ципів і цінностей», – резюмував заступник Міністра вну-
трішніх справ України. 

Більше – читайте у матеріалі Богдана Драп’ятого на 
офіційному сайті видання ZN.UA. 

Департамент комунікації МВС України 

БОГДАН ДРАП’ЯТИЙ: БОГДАН ДРАП’ЯТИЙ: ЗА 900 ДНІВ ВІЙНИ ЗА 900 ДНІВ ВІЙНИ 
СЕРВІСНІ ЦЕНТРИ МВС ТРАНСФОРМУВАЛИ СЕРВІСНІ ЦЕНТРИ МВС ТРАНСФОРМУВАЛИ 
СВОЮ РОБОТУ В БІК ЦИФРОВІЗАЦІЇ, СВОЮ РОБОТУ В БІК ЦИФРОВІЗАЦІЇ, 
ПРОЗОРОСТІ ТА БЕЗБАРʼЄРНОСТІПРОЗОРОСТІ ТА БЕЗБАРʼЄРНОСТІ

Урядом було прийнято внесений МВС проєкт  роз-
порядження КМУ щодо затвердження Плану заходів 
на 2023-2027 роки, який спрямований на реалізацію 
Комплексного стратегічного плану реформування ор-
ганів правопорядку. Запропонований план заходів ві-
дображає зобов’язання України у межах європейської 
інтеграції, передбачені Угодою про асоціацію між Укра-
їною та ЄС.

Проєкт розпорядження розроблений відповідно 
до статті 2 Указу Президента України. Він враховує ре-
комендації Європейської Комісії, викладені у Звіті про 
прогрес України в рамках Пакета розширення ЄС від 8 
листопада 2023 року. 

Виконання цього плану є важливим кроком на 
шляху до членства України в Європейському Союзі та 
відкриває можливості для подальшого залучення між-
народної підтримки, яка сприятиме успішній реалізації 
реформ у секторі безпеки.

«Реформування органів правопорядку є одним із 
ключових елементів нашого шляху до європейської 
інтеграції. Переконаний, що цей процес не тільки 

узгодить їх діяльність із міжнародними і європейськи-
ми стандартами, але й зміцнить довіру громадян до 
держави. Прийняття проєкту розпорядження стане 
наступним важливим кроком на шляху до виконання 
Україною рекомендацій Європейської Комісії, наданих 
під час отримання статусу кандидата в члени ЄС, а та-
кож дозволить забезпечити реалізацію пріоритетів та 
напрямків, визначених у Комплексному стратегічному 
плані», – заявив Міністр внутрішніх справ України Ігор 
Клименко.

Реалізація плану має на меті реформувати органи 
правопорядку як частини сектору безпеки і оборони, 
забезпечити їх модернізацію й приведення у відпо-
відність до стандартів, яких повинна досягти Україна 
на шляху до членства в Європейському Союзі, а також 
матиме позитивний вплив на подальшу гармонізацію 
кримінального та кримінального процесуального зако-
нодавства України із стандартами ЄС.

«Вперше маємо документ, спрямований на реалі-
зацію комплексної реформи, яка ґрунтується на кращих 
практиках щодо прозорості, ефективності, належного 

врядування та доброчесності. Ухвалення відповідного 
плану заходів передбачено рекомендаціями Європей-
ської Комісії, а також є одним з пріоритетів адаптованої 
Річної національної програми на 2024 рік у рамках на-
шої співпраці з НАТО. Вдячна МВС, Офісу Генерального 
прокурора та всім долученим органам за велику про-
роблену роботу», – заявила Віцепрем’єр-міністрка з пи-
тань європейської та євроатлантичної інтеграції України 
Ольга Стефанішина.  

Департамент комунікації МВС України

ІГОР КЛИМЕНКО:ІГОР КЛИМЕНКО:    
РЕФОРМУВАННЯ ОРГАНІВ РЕФОРМУВАННЯ ОРГАНІВ 
ПРАВОПОРЯДКУ Є ОДНИМ  ПРАВОПОРЯДКУ Є ОДНИМ  

ІЗ КЛЮЧОВИХ ЕЛЕМЕНТІВ НАШОГО ІЗ КЛЮЧОВИХ ЕЛЕМЕНТІВ НАШОГО 
ШЛЯХУ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ІНТЕГРАЦІЇШЛЯХУ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ІНТЕГРАЦІЇ



Станом на 30 червня 2024 року 
близько 4,2 мільйона українців мали ста-
тус тимчасового захисту в країнах Євросо-
юзу. Про це повідомляє Євростат.

Державами ЄС, які прийняли най-
більшу кількість українців, що мають ста-
тус тимчасового захисту, були Німеччина 
(1 347 525 осіб, або 31,2% від загальної 
кількості в ЄС), Польща (965  775, або 
22,4%) та Чехія (360 775, або 8,4%).

Порівняно з кінцем травня найбільше 
абсолютне зростання кількості громадян 
з даним статусом спостерігалося в таких 
країнах:

	 Німеччина (+15 010; +1,1%);
	 Польща (+12 520; +1,3%);
	 Чехія (+4 370; +1,2%). 
Кількість громадян зі статусом тимча-

сового захисту зменшилася лише у двох 
державах ЄС: Естонії (-1 245, або -3,7%) та 
Франції (-80, або -0,1%). 

Порівняно з чисельністю населення 
кожної країни Євросозу, найбільшу кіль-
кість тих, хто отримав тимчасовий захист 
на тисячу осіб на кінець червня 2024 року, 

відзначено в Чехії (33,1), 
Литві (27,2) і Польщі (26,4). 
Загальноєвропейський по-
казник складає 9,6 на 1000 
населення.

На кінець червня, за да-
ними Євростату, громадяни 
України становили понад 
98% тих, хто отримав тимча-
совий захист. Жінки складали 
майже половину (45,6%), а 
діти – майже третину (32,4%). 
Чоловіки – трохи більше п’я-
тої частини (22,0%). 

Як відомо, надання тимчасового захи-
сту регулюється Директивою Євросоюзу № 
2001/55/ЄС, яка була застосована Рішен-
ням Ради Євросоюзу № 2022/382 саме для 
українців. Відповідно до цього загальноєв-
ропейського нормативного акта, українці 
можуть легально перебувати зі статусом 
тимчасового захисту в будь-якій країні Єв-
ропейського Союзу. Щорічне поновлення 
рішення про надання тимчасового захисту, 
імовірно, може продовжуватися до завер-
шення активної фази війни.

У рамках тимчасового захисту особа 
має право на проживання в країні, де 
вона написала заяву про отримання ста-
тусу, а також на наступне:

	 офіційне працевлаштування;
	 можливість отримання тимчасо-

вого житла;
	 медична допомога (залежно від 

стандартів країни);
	 соціальна допомога. 
Крім того, відповідний статус дає ді-

тям доступ до освітніх закладів. 
dmsu.gov.ua
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У Державній міграційній службі України

Бажаємо  Вам  міцного Бажаємо  Вам  міцного 
здоров’я,  миру, злагоди    здоров’я,  миру, злагоди    

та нових успіхів у вашій та нових успіхів у вашій 
професійній діяльності!  професійній діяльності!  

Слава Україні!Слава Україні!

ДЕРЖАВНА  МІГРАЦІЙНА 
СЛУЖБА  ТА РЕДАКЦІЯ 

ГАЗЕТИ «МІГРАЦІЯ» ВІТАЮТЬ  
З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ

Начальника Управління  
юридичного забезпечення ДМСУ

Дубчак
Олену Олександрівну

Начальника ЦМУ ДМС  
у м. Києві та Київській області

Гузя 
В’ячеслава Валерійовича

СКІЛЬКИ УКРАЇНЦІВ МАЮТЬ СКІЛЬКИ УКРАЇНЦІВ МАЮТЬ 
СТАТУС ТИМЧАСОВОГО ЗАХИСТУ СТАТУС ТИМЧАСОВОГО ЗАХИСТУ 
І В ЯКИХ КРАЇНАХ ЄВРОСОЮЗУ ЇХ І В ЯКИХ КРАЇНАХ ЄВРОСОЮЗУ ЇХ 
НАЙБІЛЬШЕ, – ДАНІ ЄВРОСТАТУНАЙБІЛЬШЕ, – ДАНІ ЄВРОСТАТУ

Верховною Радою України при-
йнято Закон щодо правового ста-
тусу іноземців та осіб без грома-
дянства, які беруть участь у захисті 
територіальної цілісності та недо-
торканності України (реєстраційний 
№ 9585).

Законом врегульовується право 
іноземців та осіб без громадянства, 
які захищають територіальну ціліс-
ність України, та членів їх сімей на 
отримання посвідок на тимчасове 
проживання, дозволів на іммігра-
цію або набуття громадянства Укра-
їни.

Зокрема, передбачено (після 
набрання чинності):

	 можливість набути грома-
дянство України у спрощеному по-
рядку особами, які в установлено-
му порядку проходять/проходили 
військову службу за контрактом у 

Збройних силах України, Держав-
ній спеціальній службі транспорту 
або Національній гвардії України 
та особами, залученими до за-

хисту України у складі сил терито-
ріальної оборони або доброволь-
чих формувань територіальної 
громади;

	 можливість подання декла-
рації про відмову від іноземного 
громадянства замість документа 
про припинення іноземного грома-
дянства разом із заявою про набут-
тя громадянства України (особами, 
які проходять/проходили військову 
службу в силах оборони, або їх по-
дружжю та дітям);

	 встановлення підстав, які 
унеможливлюють набуття грома-
дянства України особою, яка свої-
ми протиправними діями створює/
створювала загрози національній 
безпеці України в розумінні Закону 
України «Про національну безпеку 
України»;

	 можливість для іноземців та 
осіб без громадянства, які захища-
ють Україну в складі сил оборони, 
подавати з метою набуття грома-
дянства України паспортний доку-
мент, термін дії якого закінчився;

	 надання дозволу особам, 
які набули громадянство України 
під час воєнного стану і подали зо-
бов’язання про складання іспитів з 
основ Конституції України, а також 
для визначення рівня володіння 
державною мовою, та які проходять 
військову службу за контрактом, ви-
конати взяте зобов’язання протягом 
двох років з дня припинення чи ска-
сування воєнного стану.

Практична реалізація Закону 
сприятиме утвердженню принципу 
справедливості у частині реалізації 
міграційної політики відносно осіб, 
які захищають суверенітет, тери-
торіальну цілісність і незалежність 
України.

dmsu.gov.ua

ВЕРХОВНА РАДА  ВЕРХОВНА РАДА  
ПРИЙНЯЛА ЗАКОН УКРАЇНИ ПРИЙНЯЛА ЗАКОН УКРАЇНИ 
ЩОДО ПРАВОВОГО СТАТУСУ ЩОДО ПРАВОВОГО СТАТУСУ 
ІНОЗЕМЦІВ ТА ОБГ,  ІНОЗЕМЦІВ ТА ОБГ,  
ЯКІ ЗАХИЩАЮТЬ УКРАЇНУЯКІ ЗАХИЩАЮТЬ УКРАЇНУ

Задля забезпечення паспортними 
документами понад 300 тис. грома-
дян на території королівства Іспанія 
Державна міграційна служба України, 
у плідній співпраці з Міністерством 
внутрішніх справ України, започатку-
вала роботу відокремленої філії ДП 
«Документ» у місті Барселона.

З 16 серпня 2024 року мобільні 
програмно-технічні комплекси ДП 
«Документ» (спеціально облаштовані 
мікроавтобуси білого кольору із сим-
волікою «Паспортний сервіс») роз-
почyть прийом заяв-анкет на оформ-
лення документів у тестовому режимі 
за адресою: Av. del Segle XXI, 6, 08840 
Viladecans, Barcelona.

Послуги, які громадяни України 
можуть отримати у місті Барселона:

	 оформлення ID-картки чи за-
кордонного паспорта (у тому числі за-
мість втраченого або викраденого);

	 обмін ID-картки чи закордон-
ного паспорта (у зв’язку із закінчен-

ням строку дії, зміною інформації, не-
придатністю до використання);

	 обмін паспорта зразка 1994 
року на ID-картку (за бажанням чи у 
разі непридатності).

На період тестування систем на-
дання послуг здійснюватиметься у по-
рядку живої черги, яка контролюється 
представниками ДП «Документ».

Мобільні комплекси знаходяться 
за адресою: Av. del Segle XXI, 6, 08840 
Viladecans, Barcelona.

Графік роботи: понеділок-субота, з 
09:00 до 18:00.

Перевірити адресу, графік роботи 
і перелік послуг можна на офіційному 
вебсайті ДП «Документ» та на сторін-
ках центру обслуговування громадян 
у соціальних мережах:
	 https://barcelona.passport.org.ua;
	 https://facebook.com/barcelona.

passport.service;
	 https://instagram.com/barcelona.

passport.service.
dmsu.gov.ua

«ПАСПОРТНИЙ «ПАСПОРТНИЙ 
СЕРВІС» СЕРВІС» 

РОЗПОЧИНАЄ РОЗПОЧИНАЄ 
РОБОТУ  РОБОТУ  

В БАРСЕЛОНІ В БАРСЕЛОНІ 
У ТЕСТОВОМУ У ТЕСТОВОМУ 

РЕЖИМІРЕЖИМІ



До Болградського відділу 
міграційної служби Одеської 
області звернулися багатодітна 
мати з метою оформлення за-
кордонних паспортів для себе 
та пʼятьох дітей.

Принагідно нагадуємо, що 
оформити паспорт громадяни-
на України для виїзду за кордон 
можна у будь-якому підрозділі 
ДМС у порядку «живої черги» 
чи скористатись сервісом «Елек-
тронна черга» та зареєструва-
тись на зручний для вас час.

Звертаємо увагу! Якщо дитині, якій 
оформлюють закордонний паспорт, ви-
повнилося 12 років, її присутність під час 
подання документів обов’язкова!

Термін виготовлення документа скла-
дає 20 робочих днів, у разі термінового 
оформлення – 7 днів.

Головне управління ДМС  
в Одеській області
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До Голосіївського відділу міграцій-
ної служби столиці України з питанням 
обміну паспорта звернувся відомий спі-
вак, композитор та актор, заслужений 
артист України Петро Чорний.

Петро Миколайович   розповів, що з 
перших днів війни почав працювати на 
фронті культури. Зокрема, була створена 
та зазвучала за його участі пісня  «Украї-
на переможе!»  зі словами «горить, па-
лає техніка ворожа…», яка швидко стала 
популярною. Виконавець також долуча-
ється до волонтерської діяльності, опі-

кується однією з лікарень, де проходять 
реабілітацію наші воїни. Їздить до захис-
ників України з концертами, даруючи піс-
ні, які мотивують хлопців на перемогу.

Співак подякував колективу підроз-
ділу за його роботу та виконав для мі-
граційників уривок з хіта «Україна пере-
може!». Співробітники відділу були раді 
допомогти та почути спів найвідомішого 
рома нашої країни, голос якого назива-
ють «Чорне золото  України».

Віримо, що перемога вже близько. 
Україна понад усе!

Працівники міграційної 
служби столиці України та 
області виявили 173 неле-
гальних мігрантів, провівши 
заходи з виконання законо-
давства у міграційній сфері.

У результаті було ухва-
лено рішення:
	 про примусове повер-

нення в країну похо-
дження або третю країну 
– 154 осіб;

	 про примусове видворен-
ня за межі України – 19.

	 про заборону в’їзду – 
192.
Було складено 558 адміністративних 

протоколів за статтями 203 та 205 Кодек-
су України про адміністративні право-
порушення. Сума накладених штрафів 
сягає майже 2 млн гривень, близько 1 
млн 700 тис. з яких уже стягнуто в дохід 
держави.

Задоволено подання Національної 
поліції України:
	 про скорочення строку тимчасового 

перебування на території України – 1;
	 про заборону в’їзду іноземцям та осо-

бам без громадянства в Україну – 39.
Понад сорок співробітників мігра-

ційної служби Києва та області працюва-
ли пліч-о-пліч з поліціянтами та праців-
никами СБУ.

З метою виявлення іноземців, які 
незаконно перебувають на території об-
слуговування, перевірено 32 речових, 

продовольчих та стихійних ринків, 44 
торговельні майданчики, 18 хостелів, 2 
залізничних та 3 автовокзали, а також  63 
заклади громадського харчування.

Попри ризики, іноземці продовжу-
ють вести підприємницьку діяльність в 
Україні та навіть розпочинати нові біз-
нес-проекти. А ефективний контроль за 
нелегальною міграцією дозволяє суттє-
во скоротити кількість осіб, які не мають 
підстав перебувати в нашій країні. Це 
сприяє створенню в Україні безпечних 
умов для інвестування.

Міграційна служба закликає інозем-
ців та осіб без громадянства не порушу-
вати норми міграційного законодавства 
України.

Центральне  
міжрегіональне управління ДМС  

у м. Києві та Київській області

«УКРАЇНА ПЕРЕМОЖЕ!»:«УКРАЇНА ПЕРЕМОЖЕ!»:  
ДО МІГРАЦІЙНИКІВ КИЄВА ДО МІГРАЦІЙНИКІВ КИЄВА 

ЗАВІТАВ ОДИН З ВИКОНАВЦІВ ЗАВІТАВ ОДИН З ВИКОНАВЦІВ 
ПАТРІОТИЧНОГО ХІТАПАТРІОТИЧНОГО ХІТА

ОПЕРАЦІЯ «МІГРАНТ» НА КИЇВЩИНІ:ОПЕРАЦІЯ «МІГРАНТ» НА КИЇВЩИНІ:  
ВИЯВИЛИ 173 НЕЛЕГАЛІВВИЯВИЛИ 173 НЕЛЕГАЛІВ

НА ОДЕЩИНІ БАГАТОДІТНА МАТИ НА ОДЕЩИНІ БАГАТОДІТНА МАТИ 
ОФОРМИЛА ЗАКОРДОННІ ПАСПОРТИОФОРМИЛА ЗАКОРДОННІ ПАСПОРТИ

Працівники Управління Державної 
міграційної служби в Івано-Франківській 
області спільно з поліцією нещодавно 
завершили необхідні заходи щодо при-
мусового видворення небажаного для 
України іноземного громадянина. Таким 
чином на кордоні України з суміжною 
країною було поставлено крапку в «укра-
їнській історії» 38-річного громадянина 
Республіки Узбекистан.

Перебуваючи в Україні, іноземець 
вчинив низку кримінальних правопору-
шень насильницького і майнового ха-
рактеру, серед яких: грабежі, розбійний 
напад, кваліфіковані крадіжки. Позаду 9 
років відбування покарання у в’язницях, 
а ще іноземний громадянин певний час 
утримувався у пункті тимчасового пере-

бування іноземців, куди був допровадже-
ний з метою ідентифікації особи (оформ-
лення документів для перетину кордону).

Чоловікові також повідомлено про те, 
що йому заборонено відвідувати Україну 
щонайменше 5 років.

У цьому році територіальними під-
розділами УДМС в Івано-Франківській 
області ухвалено рішення про примусове 
видворення з України щодо 5 іноземців, 
які порушили міграційне законодавство. 
Чотирьох правопорушників   вже видво-
рено до країн походження чи третіх країн. 
На завершальній стадії перебуває справа 
з видворення із України 48-річного грома-
дянина Республіки  Вірменії. 

Управління ДМС  
в Івано-Франківській області

НА ЗГАДКУ НА ЗГАДКУ 
ПРО УКРАЇНУ: ПРО УКРАЇНУ: 

В’ЯЗНИЦЯ– В’ЯЗНИЦЯ– 
КОРДОН – ЛІТАК – КОРДОН – ЛІТАК – 

УЗБЕКИСТАНУЗБЕКИСТАН

Протягом тижня начальник УДМС у 
Волинській області Іван Войцешук про-
вів робочі зустрічі з головою обласної 
ради Григорієм Недопадом, заступни-
ком начальника обласної військової ад-
міністрації Тарасом Шкітером, а також 
головами Ківерцівської, Поромівської, 
Горохівської та Самарівської громад.

Мета зустрічей – обговорення та 
співпраця між міграційною службою та 
органами місцевого самоврядування, 
зокрема у питаннях підготовки підрозді-
лів УДМС у Волинській області до цього-
річного осінньо-зимового періоду.

Іван Войцешук зазначив, що мігра-
ційна служба Волині за перше півріч-
чя 2024 року спрямувала до місцевих 
бюджетів 21 мільйон гривень. За цей 
період в області підрозділи оформили 
більше 50 тис. біометричних документів.

За словами начальника УДМС у Во-
линській області, до прикордонних під-
розділів з ЄС для відновлення або виго-
товлення нових паспортних документів 
наразі звертається велика кількість вну-
трішньо переміщених осіб або ж грома-
дян, які проживають за кордоном.

Тому безперебійна робота підрозді-
лів міграційної служби на Волині у разі 
відімкнень електроенергії є вкрай важ-
ливою, наголосив Іван Войцешук.

За підсумками робочих зустрічей з 
усіма головами громад досягнуто до-
мовленостей про забезпечення підроз-
ділів міграційної служби Волині гене-
раторами або ж підключення УДМС в 
області до каналів безперебійного жив-
лення електроенергії.

Управління ДМС 
 у Волинській області

НА ВОЛИНІ  НА ВОЛИНІ  
ВСІ ПІДРОЗДІЛИ ЗАБЕЗПЕЧАТЬ ВСІ ПІДРОЗДІЛИ ЗАБЕЗПЕЧАТЬ 
БЕЗПЕРЕБІЙНИМ ЖИВЛЕННЯМБЕЗПЕРЕБІЙНИМ ЖИВЛЕННЯМ



Протягом липня 2024 року праців-
ники Управління ДМС у Сумській області 
здійснили 6 виїздів за місцем фактично-
го перебування/проживання/лікування 
осіб, які не здатні самостійно пересува-
тись та прийняли в оформлення 6 заяв 
на документування суб’єктів звернень 
паспортом громадянина України.

Заяви на оформлення від заявників 
без відвідування підрозділів прийняли в 
оформлення працівники Сумських відді-
лів № 1 та № 2, Шосткинського відділу, 
Тростянецького сектору (по одній) та Ко-
нотопського відділу (дві заяви).

Загалом же з початку поточного року 
на Сумщині здійснено 24 виїзних оформ-
лення паспортних документів.

Робота в даному напрямку в Управ-
лінні триває.

Нагадуємо: отримати консультацію 
з питань надання адміністративних по-
слуг з міграційних питань можна за теле-
фоном «гарячої лінії» Управління (0542 
61-01-55). Окрім того, за  посиланням:  
dmsu.gov.ua/sumy/pidrozdily.html до-

ступна інформація щодо адрес розташу-
вання, графіків прийому, переліку та по-
рядку надання адміністративних послуг.

Управління ДМС  
у Сумській області

Державна міграційна служба запобі-
гає незаконному перебуванню на тери-
торії України іноземців та осіб без грома-
дянства.

Так, 6 серпня під час здійснення за-
ходів з протидії неврегульованій мігра-
ції та іншим порушенням міграційного 

законодавства на території 
Дніпропетровської облас-
ті працівники міграційної 
служби виявили та затрима-
ли громадянина Туркменіс-
тану, який незаконно пере-
бував на території України.

Згідно з чинним зако-
нодавством, за порушення 
правил перебування в нашій 
державі зазначеного грома-
дянина було притягнуто до 
адміністративної відпові-
дальності, а також ухвалено 
рішення про його приму-
сове повернення до країни 
походження або третьої кра-

їни.
Міграційна служба України вкотре 

закликає іноземців не порушувати нор-
ми нашого міграційного законодавства!

Головне управління ДМС 
 у Дніпропетровській області
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У територіальних міграційних службах України
«СПІВЧУТТЯ»«СПІВЧУТТЯ»
Благодійний Фонд

ЗАТРИМАНО ГРОМАДЯНИНА ЗАТРИМАНО ГРОМАДЯНИНА 
ТУРКМЕНІСТАНУ, ЯКИЙ ТУРКМЕНІСТАНУ, ЯКИЙ 

НЕЗАКОННО ПЕРЕБУВАВ НЕЗАКОННО ПЕРЕБУВАВ 
НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИНА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ

Минулого тижня в УДМС у Житомир-
ській області проведено онлайн-нараду 
за участі працівників структурних підроз-
ділів.

Під час заходу було обговорено пи-
тання додержання правил етики, ко-
ректність та законність дій працівників, 
дотримання антикорупційного законо-
давства працівниками УДМС та його те-
риторіальних підрозділів, проаналізова-
но відгуки відвідувачів та їхній загальний 
рівень задоволеності послугами ДМС.

Керівництво та працівники провели 
оцінку результатів діяльності, детально 
проаналізували проблемні питання, що 

виникають у роботі, обговорили шляхи 
підвищення ефективності виконання 
пріоритетних завдань та окреслили пер-
спективи у роботі.

Нагадуємо, для здійснення оцінки 
якості надання адміністративних послуг 
підрозділами ДМС відвідувачі можуть 
скористатися сервісом «Громадське опи-
тування» (dmsu.gov.ua/services/votes.
html) або QR-кодом,  розміщеним на 
інформаційних стендах в Управлінні та 
територіальних підрозділах УДМС у Жи-
томирській області.

Управління ДМС  
у Житомирській області

НА  ЖИТОМИРЩИНІ НА  ЖИТОМИРЩИНІ 
ПРОВЕДЕНО НАРАДУ З ПИТАНЬ ПРОВЕДЕНО НАРАДУ З ПИТАНЬ 
ДОДЕРЖАННЯ ДЕРЖАВНИМИ ДОДЕРЖАННЯ ДЕРЖАВНИМИ 

СЛУЖБОВЦЯМИ ПРАВИЛ ЕТИКИСЛУЖБОВЦЯМИ ПРАВИЛ ЕТИКИ

НА СУМЩИНІ ТРИВАЄ НА СУМЩИНІ ТРИВАЄ 
РОБОТА У НАПРЯМКУ РОБОТА У НАПРЯМКУ 
ЗБІЛЬШЕННЯ ДОСТУПНОСТІ ЗБІЛЬШЕННЯ ДОСТУПНОСТІ 
АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГАДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

Начальник УДМС у Житомирській 
області Анатолій Федорчук взяв участь у 
нараді під головуванням Уповноважено-
го Верховної Ради України з прав люди-
ни Дмитра Лубінця.

На  зустрічі було обговорено питан-
ня щодо дотримання конституційних 
прав і свобод громадян в області, зокре-
ма прав дітей, внутрішньо переміщених 
осіб, військовослужбовців, а також – 
осіб, які перебувають в місцях несвобо-
ди.

Однією з ключових тем стало питан-
ня військовополонених, зниклих безві-
сти та їхніх родин.

Дмитро Лубінець зазначив: «Пер-
ший, основний напрямок – це захист 
прав ветеранів, військовослужбовців, 
полонених та членів їхніх родин. Ми 
захищаємо права діючих військовос-
лужбовців, правоохоронців, родин вій-
ськовополонених, ветеранів. Наступний 
напрямок – міжнародне співробітни-
цтво та європейська інтеграція. І тут у 
нас Житомирщина показує один з най-
кращих прикладів міжнародної співп-
раці. Наступний напрямок – це права 

людини в місцях несвободи. Ми моніто-
римо і перевіряємо всі виправні колонії, 
СІЗО, психоневрологічні заклади кому-
нальної форми власності. Також окремий 
напрямок – ми перевіряємо геріатричні 
заклади приватної форми власності. На 
території Житомирської області в місцях 
несвободи виявлено суттєві порушення».

Під час заходу відбулося знайомство 
із новим регіональним представником 
омбудсмана у Житомирській області 
Юрієм Погодицьким.

Регіональне представництво здійс-
нюватиме свою діяльність у Житомирі 
за адресою: площа  Польова, 1.

Зазначимо, що відповідно до Закону 
України «Про Уповноваженого Верхов-
ної Ради України з прав людини» особа 
може звернутися до Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини, 
якщо її права та свободи порушено орга-
нами державної влади, органами місце-
вого самоврядування та їх посадовими і 
службовими особами, а також юридич-
ними та фізичними особами.

Управління ДМС  
у Житомирській області

У ЖИТОМИРІ ВІДБУЛАСЯ ЗУСТРІЧ У ЖИТОМИРІ ВІДБУЛАСЯ ЗУСТРІЧ 
З УПОВНОВАЖЕНИМ ВЕРХОВНОЇ З УПОВНОВАЖЕНИМ ВЕРХОВНОЇ 
РАДИ УКРАЇНИ З ПРАВ ЛЮДИНИРАДИ УКРАЇНИ З ПРАВ ЛЮДИНИ



Працівники відділу УДМС у Чер-
нівецькій області надали послугу з 
оформлення ID-картки колишньому 
військовослужбовцю, мешканцю од-
ного із сіл Чернівецького району Чер-
нівецької області.

Чоловік втратив паспорт грома-
дянина України у вигляді книжечки в 
зоні бойових дій і після важкого по-
ранення проходить реабілітацію. Тож 
ID-картка йому необхідна для отри-
мання належної медичної та соціаль-
ної допомоги.

До підрозділу міграційної служби 
чоловіка супроводжували бойові по-
братими, які допомогли йому безпе-
решкодно дістатися першого поверху 
підрозділу міграційної служби. Саме там 
міграційники облаштували окреме при-
міщення для прийому відвідувачів з осо-
бливими потребами.

Перш ніж захисник зміг отримати но-
вий паспорт, працівники УДМС провели 
низку перевірочних заходів. Адже, крім 
військового квитка, у чоловіка не було 
жодних документів, які б посвідчували 
особу та підтверджували громадянство. 
Після завершення усіх необхідних фор-

мальностей та закінчення часу очіку-
вання готового   паспорта співробітники 
міграційної служби вручили йому но-
веньку ID-картку та побажали якнайш-
видшого одужання.

Щиро дякуємо всім нашим захис-
никам, які мужньо боронять Україну від 
ворожої навали, за можливість жити та 
працювати на рідній землі. Бажаємо 
кожному військовослужбовцю поверну-
тися додому з Перемогою живим та не-
ушкодженим.

7У територіальних міграційних службах України
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ПРИНЦИПИ БЕЗБАР’ЄРНОСТІ В ДІЇ: ПРИНЦИПИ БЕЗБАР’ЄРНОСТІ В ДІЇ: 
НА БУКОВИНІ МІГРАЦІЙНИКИ ОФОРМИЛИ НА БУКОВИНІ МІГРАЦІЙНИКИ ОФОРМИЛИ 

ID-КАРТКУ ВАЖКО ТРАВМОВАНОМУ ID-КАРТКУ ВАЖКО ТРАВМОВАНОМУ 
ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЮВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЮ

Працівників УДМС у Чернівецькій 
області з лікарями кардіоревмоонкоге-
матологічного відділення ОКНП «Облас-
на дитяча клінічна лікарня» поєднують 
багаторічні теплі стосунки. Традиційно 
буковинські міграційники до дня Свято-
го Миколая передають маленьким паці-
єнтам відділення матеріальну допомогу, 
іграшки та солодощі.

Цього разу приводом для зустрічі 
стала гуманітарна допомога, яку   мігра-
ційники отримали від волонтерів гро-
мадської організації «УНІА». Тож важко-
хворій малечі було передано, зокрема, 
засоби гігієни, побутову хімію та соки.

Принагідно представники міграцій-
ної служби привітали завідувача відді-
лення Михайла Гнатюка з нещодавнім 
присвоєнням йому почесного звання 
«Заслужений лікар України». Приєднує-
мось до привітань, дякуємо за самовід-
дану працю усього колективу та кожну 
порятовану дитину. 

Довідка
Громадська організація «УНІА» своє основне 

завдання вбачає в наданні допомоги силам обо-
рони України. Також волонтери «УНІА»   реалізо-
вують численні благодійні проекти у галузі обо-
рони, медицини та суспільних ініціатив, зокрема 
підтримки ПВО, родин військовослужбовців, кому-
нальних установ у сфері соцзахисту: сиротинців, 
будинків пристарілих, реабілітаційних   центрів  
та лікарень. 

БУКОВИНСЬКІ МІГРАЦІЙНИКИ БУКОВИНСЬКІ МІГРАЦІЙНИКИ 
ПЕРЕДАЛИ ОНКОХВОРИМ ДІТЯМ ПЕРЕДАЛИ ОНКОХВОРИМ ДІТЯМ 

ГУМАНІТАРНУ ДОПОМОГУГУМАНІТАРНУ ДОПОМОГУ

П’ятьох громадян Молдови та гро-
мадянку Грузії, які порушили законні 
терміни перебування на території Укра-
їни, виявили чернівецькі міграційники.

Так, громадянина Молдови праців-
ники УДМС у Чернівецькій області вияви-

ли на ринку «Калинівський», чотирьох 
його співвітчизників – на одній із автоза-
правок обласного   центру, а громадян-
ку Грузії – на автовокзалі Чернівців,  що 
забезпечує міжнародне сполучення. 
Щодо усіх порушників міграційного за-
конодавства застосоване адміністратив-
не стягнення відповідно до вимог статті 
203 КУпАП. Також керівництво ДМС у 
Чернівецькій області ухвалило рішення 
про примусове  повернення зазначених 
іноземців до країн походження.

Загалом за вказаними епізодами до 
державного бюджету скеровано 20 тис. 
грн адмінстягнень.

Управління ДМС  
у Чернівецькій області

НА БУКОВИНІ ПРИМУСОВО НА БУКОВИНІ ПРИМУСОВО 
ПОВЕРНУТЬ П’ЯТЬОХ НЕЛЕГАЛІВПОВЕРНУТЬ П’ЯТЬОХ НЕЛЕГАЛІВ

20 серпня відбулася робоча селек-
торна нарада ГУ ДМС у Закарпатській 
області з керівниками територіальних 
підрозділів, головною темою якої стала 
підготовка до осінньо-зимового періоду 
для забезпечення належної роботи відді-
лів міграційної служби Закарпаття у разі 
можливих відключень електроенергії.

У контексті реалізації поставлених 
задач начальник Головного управління 
ДМС у Закарпатській області Ігор Володи-
мирович Михайлишин наголосив на не-
обхідності вирішення наступних питань:
•	 підготовка будівель відділів на осін-

ньо-зимового періоду;
•	 забезпечення підрозділів генераторами;
•	 важливість безперебійного постачан-

ня електрики.

Ігор Михайлишин ознайомився з по-
точним станом виконання поставлених 
завдань у всіх підпорядкованих підроз-
ділах. Нині питання кожного відділу ви-
рішуються індивідуально, з урахуванням 
їх особливостей, а більшість відділів вже 
вжили необхідних заходів.

Також під час наради начальник 
Головного управління відзначив Рахів-
ський відділ та підготовку його служ-
бових приміщень за сучасними євро-
пейськими стандартами, висловивши 
вдячність за створення належних умов 
для роботи підрозділу задля якісного 
надання послуг.

Головне управління ДМС 
у Закарпатській області

НАЧАЛЬНИК ГУ ДМС У ЗАКАРПАТСЬКІЙ ОБЛАСТІ НАЧАЛЬНИК ГУ ДМС У ЗАКАРПАТСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
ІГОР МИХАЙЛИШИН ПРОВІВ НАРАДУ  ІГОР МИХАЙЛИШИН ПРОВІВ НАРАДУ  
З ПИТАНЬ ПІДГОТОВКИ ПІДРОЗДІЛІВ  З ПИТАНЬ ПІДГОТОВКИ ПІДРОЗДІЛІВ  

ДО ОСІННЬО-ЗИМОВОГО ПЕРІОДУДО ОСІННЬО-ЗИМОВОГО ПЕРІОДУ

На Монастирищині, що у Тернопіль-
ській області, уже 12 років проживає і роз-
виває свій сільськогосподарський бізнес 
громадянин Федеративної Республіки Ні-
меччина. Чоловік одружений з українкою, 
відтак у червні цього року обоє з подруж-
жя успішно пройшли тестування, і німець 
отримав дозвіл на імміграцію в Україну. 

З  Рудольфом Міхаелем спілкувались 
у день, коли він подавав заяву у відділ з 
питань тимчасового та постійного прожи-
вання іноземців та осіб без громадянства 
УДМС у Тернопільській області на оформ-
лення та видачу постійної посвідки на 
проживання в Україні. Чоловік розповів 
про свій досвід переїзду в нашу країну, 
сільськогосподарський бізнес і про те, чи 
вплинула війна на його плани розвивати 
справу в Україні.

– Чи планували ви переїзд в іншу кра-
їну та чому вибрали Україну?

– Не було чіткого плану. Приїхав в 
Україну у справах, закохався в українську 
землю і не тільки. Так, у 2012 році прийняв 

рішення переїхати сюди і почати за-
йматися сільським господарством. 
Після одруження дружина спочатку 
була далекою від сільськогосподар-
ських справ, але нині дедалі більше 
поділяє моє захоплення.

–  Про що мрієте зараз, яку ма-
єте ціль?

–Щоб підприємство було ефек-
тивним і стабільним, щоб праців-
ники були задоволені. Також  – от-
римувати прибуток зі своєї справи, 
а гроші знову інвестувати у сільське 
господарство.

– Чи відрізняється менталі-
тет німців і українців?

– Так, відрізняється. Німці зазви-
чай обирають одну життєву дорогу і йдуть 
нею, у них все дуже впорядковано, а змі-
ни даються важко. Помітив, що українці 
більш відкриті, швидше пробують щось 
нове і не бояться змін. Мені імпонує щось 
середнє між німецьким та українськими 
характерами – це золота середина.

– Чи не пошкодували ви про свій пе-
реїзд після початку повномасштабного 
вторгнення росії? Чи вплинула війна на 
ваші плани щодо розвитку бізнесу саме 
в Україні?

– Коли розпочалась війна я перебував 
у Німеччині, але невдовзі повернувся в 
Україну. Думок про те, аби покинути все, 
не було. Розумів, що в будь-якому разі 
потрібно працювати. Я вірю в українців, в 
Україну. Підприємство працює, а заробле-
ні кошти я інвестую в розвиток справи, до-
помагаю військовослужбовцям.

Управління ДМС  
у Тернопільській області

ЯК ГРОМАДЯНИН НІМЕЧЧИНИ ЯК ГРОМАДЯНИН НІМЕЧЧИНИ 
ЗАКОХАВСЯ В УКРАЇНСЬКУ ЗАКОХАВСЯ В УКРАЇНСЬКУ 

ЗЕМЛЮ І НЕ ТІЛЬКИ…ЗЕМЛЮ І НЕ ТІЛЬКИ…
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Олімпіада – 2024

Першу українську медаль на Олімпіаді-2024 
здобула Ольга Харлан у фехтуванні на шаблях. 
Наступної нагороди довелося чекати кілька днів. 
Її приніс першого серпня стрілець Сергій Куліш, 
узявши «срібло» у стрільбі з гвинтівки на 50 ме-
трів.

У суботу, 3 серпня, перше золото Україні при-
несла жіноча збірна з фехтування (Ольга Харлан, 

Олена Кравацька, Аліна Комащук та Юлія Ба-
кастова).

У неділю Україна здобула ще три медалі. У 
стрибках у висоту Ярослава Магучіх взяла «зо-
лото», Ірина Геращенко – «бронзу», а в метанні 
молота Михайло Кохан посів третє місце. У поне-
ділок цей темп пітримав Ілля Ковтун, який взяв 
«срібло» у вправах на брусах.

УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 
УКРАЇНА УКРАЇНА 
ЗДОБУЛА  ЗДОБУЛА  
12 НАГОРОД – 12 НАГОРОД – 
ТРИ ЗОЛОТИХ ТРИ ЗОЛОТИХ 
МЕДАЛІ,  МЕДАЛІ,  
П’ЯТЬ СРІБНИХ П’ЯТЬ СРІБНИХ 
І ЧОТИРИ І ЧОТИРИ 
БРОНЗОВИХБРОНЗОВИХ

ЗВЕРНЕННЯ ЗВЕРНЕННЯ 
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ДО ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ДО 

УКРАЇНСЬКИХ ОЛІМПІЙЦІВУКРАЇНСЬКИХ ОЛІМПІЙЦІВ
Президент Володимир Зеленський у 

Telegram звернувся до спортсменів, які цьо-
го року повернулися додому з медалями з 
Олімпійських ігор у Парижі.

«Наші олімпійці – гордість України! 
Ольга Харлан, Аліна Комащук, Олена Кра-
вацька, Юлія Бакастова, Ярослава Магу-
чіх, Олександр Хижняк, Сергій Куліш, 
Ілля Ковтун, Парвіз Насібов, Людмила 
Лузан, Анастасія Рибачок, Ірина Коля-
денко, Ірина Геращенко, Михайло Ко-
хан, Жан Беленюк», – написав він.

Президент нагадав, що Україна ви-
грала 12 медалей на Олімпійських іграх 
у Парижі.

«Українці та українки змогли надихну-
ти всіх та показати нашу волю до перемо-
ги!», – додав  В. Зеленський.

На церемонії відкриття Олімпіади-2024 прапор України нес-
ли два призери попередніх Ігор у Токіо. На старті Парижу-2024 
прапороносцями були Еліна Світоліна – бронзова призерка те-
нісного турніру та Михайло Романчук – срібний та бронзовий 
медаліст у плаванні на 1500 та 800 метрів вільним стилем.

Ольга Харлан Олена Кравацька

Ярослава Магучіх

Аліна Комащук

Юлія Бакастова
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УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 УКРАЇНСЬКІ СПОРТСМЕНИ НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ-2024 
ПРЕЗИДЕНТ НОК УКРАЇНИ ПІДБИВ ПІДСУМКИПРЕЗИДЕНТ НОК УКРАЇНИ ПІДБИВ ПІДСУМКИ

Президент НОК України Вадим Гутцайт у 
Facebook підбив підсумки виступу команди на літніх 
Олімпійських іграх у Парижі.

«Будь-яка справа в житті спочатку приречена на 
успіх чи провал, залежно від настрою, з яким ти за 
неї берешся. Девізом нашої команди на Іграх XXXIII 
Олімпіади в Парижі є слова: «The Will to Win – Воля 
до Перемоги», і ми довели усьому світу, що Україна 
є і буде, ми боремося та перемагаємо!

Сьогодні мене переповнює гордість та радість 
за наших спортсменів. Усі ви – переможці. Наші 
спортсмени, наш прапор, наш гімн були серед тих, 
хто любить життя, поважає людські цінності та грає 
за чесними правилами.

Ви розповіли усьому світу про свободу, за яку бо-
реться країна, а також показали силу духу українців. 
Адже за всіх жахів війни ми зберегли український 
спорт і ви знайшли в собі волю і дух тренуватися і 
виступати в надскладних умовах: ви готувалися в 
Україні та закордоном, під час повітряних тривог та 

обстрілів, від яких гинуть люди та руйнується інфра-
структура, ви хвилювалися за безпеку рідних та до-
помагали один одному.

Дякую нашим захисникам та захисницям, на-
шим ангелам-охоронцям за можливість жити, зма-
гатися та перемагати.

Окремі слова подяки нашій команді, тренерам, 
лікарям, масажистам за чітко організовану роботу.

Дякуємо коментаторам та журналістам – ви 
були у вирі подій, стежили за виступами спортсме-
нів, мільйони глядачів завдяки вам відчували ат-
мосферу Ігор, переживали з учасниками досягнен-
ня, поразки, дізналися про емоції та переживання 
спортсменів та драматургію змагань.

Подяка спортсменам, які стали на захист нашої 
країни, та повага до тих, хто поклав своє життя у бо-
ротьбі за її незалежність.

Всій Україні дякую за підтримку наших атлетів! 
Тільки разом із Перемогою», – йдеться у повідом-
ленні.

У середу, 7 серпня, Україна одержала свою 
третю золоту медаль. Найвищу нагороду вдало-
ся здобути боксеру Олександру Хижняку.

У четвер, 8 серпня, Парвіз Насібов взяв «срі-
бло» Олімпіади в греко-римській боротьбі (вага 
– до 67 кг), а Жан Беленюк завоював для України 
10-ту медаль Олімпійських ігор у Парижі. Темп 
наступного дня підтримали Людмила Лузан та 
Анастасія Рибачок у веслуванні на каное-двійках.

У суботу, 10 серпня, у передостанній день 
Олімпіади, Ірина Коляденко стала володаркою 
срібної медалі у вільній боротьбі (вага до 62 кг). 
Ця медаль стала для України 12-ю на Олімпій-
ських іграх-2024.

На церемонію закриття Україна також де-
легувала двох представників. Прапороносцями 
стали срібні призери Олімпіади-2024 Парвіз На-
сібов та Людмила Лузан. Причому Лузан вдруге 
поспіль несла прапор на закритті Олімпійських 
ігор. Саме вона стала прапороносицею від Украї-
ни на церемонії закриття у Токіо-2020.

Кілька фактів про Олімпіаду-2024
Нагадаємо, що літні Олімпійські ігри прохо-

дили у столиці Франції, Парижі, та 16 інших мі-
стах в усій європейській частині Франції, а також 
на Таїті – острові у складі Французької Полінезії. 
На цих Олімпійських іграх відбувся дебют брейк-
дансу як олімпійського виду спорту, і це були ос-
танні Олімпійські ігри, проведені за президент-
ства МОК Томаса Баха.

Ігри 2024 року стали першими, у яких взяла 
участь однакова кількість спортсменів серед чоло-
віків і жінок. Вартість проведення Олімпіади-2024 
оцінюють у 8,3 мільярда євро.

Церемонія відкриття почалася о 19:30 26 лип-
ня 2024 року. Це стало другим випадком в історії, 
коли відкриття Олімпійських ігор відбулося за ме-
жами стадіону (першою була церемонія відкриття 
Літніх юнацьких Олімпійських ігор 2018 року).

Парад націй проходив у рамках параду човнів 
по Сені від мосту Аустерліц до Єнського мосту, а 
офіційний протокол відбувся на площі Трокаде-

ро на тимчасовому міні-стадіоні. Маршрут пара-
ду довжиною 6 кілометрів (3,7 милі) показував 
культурні елементи церемонії та види на визначні 
пам’ятки Парижа.

Постановником церемонії літніх Олімпійських 
та Паралімпійських ігор 2024 року виступив режи-
сер Тома Жоллі.

За матеріалами Інтернет-видань

Олександру Хижняк

Людмила Лузан

Михайло Кохан

Ірина Коляденко

Анастасія Рибачок

Ірина Геращенко

Ілля Ковтун

Парвіз Насібов
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Закінчення на стор. 11 

Допомога у важливий час:  
онкохворому Валерію з Харківщини 

видано закордонний паспорт
Працівники Балаклійського відділу 

Головного управління Державної мігра-
ційної служби України у Харківській об-
ласті видали паспорт громадянина Укра-
їни для виїзду за кордон пану Валерію, 
який є онкохворим.

У свої сімдесят років пан Валерій 
планує виїхати на лікування за кордон 
разом із донькою Оленою. Працівники 
відділу раді, що можуть сприяти у таких 
важливих і необхідних питаннях, забез-
печуючи наших громадян необхідними 
документами для отримання медичної 
допомоги за кордоном.

ДМС Харківської області продовжує 
працювати над забезпеченням якісного 
та оперативного обслуговування грома-
дян у будь-яких життєвих ситуаціях.

Перший паспорт громадянина України у 
формі картки  по досягненню 14-річного 

віку для юної художниці з Люботина
Працівники Люботинського відді-

лу Державної міграційної служби Украї-
ни у Харківській області видали перший 
паспорт громадянина України 14-річній 
Вероніці з м. Люботин. 

Вероніка є ученицею Комунально-
го закладу «Люботинська спеціалізована 
мистецька школа-інтернат «Дивосвіт» Хар-
ківської обласної ради та знаходиться під 
опікою своєї бабусі, пані Ірини. Ця талано-
вита юна художниця неодноразово брала 
участь та перемагала у художніх конкурсах 
районного  та обласного  рівнів. 

Дівчинка подякувала працівникам від-
ділу за оперативність та якість у наданні 
адміністративної послуги та подарувала їм 
свій витвір у вигляді картини. Її мистецьке 
досягнення тепер буде прикрашати примі-
щення територіального підрозділу ДМС.

Онлайн-семінар ГУ ДМС та ЦНАПів  
Харківщини: підсумки за І півріччя 2024 
року та розв’язання проблемних питань

У Головному управлінні Державної 
міграційної служби в Харківській області 
відбувся онлайн-семінар з керівниками 
Центрів надання адміністративних послуг 
(ЦНАП) м. Харкова та Харківської області. 

Захід проходив у режимі відеоконфе-
ренції та був присвячений темі: «Взаємодія 
підрозділів ГУ ДМС у Харківській області з 
Центрами надання адміністративних по-
слуг при оформленні паспортних докумен-
тів: підбивання підсумків за І півріччя 2024 

року та проблемні питання, які виникають 
під час надання адміністративних послуг».

Учасники семінару обговорили резуль-
тати роботи за перше півріччя 2024 року, 
звернули увагу на ключові досягнення та 
проблеми, з якими стикалися під час на-
дання адміністративних послуг. 

Спікери поділилися досвідом вирішен-
ня проблемних ситуацій та запропонували 
нові підходи для підвищення ефективності 
роботи. Зокрема, було наголошено на важ-
ливості впровадження сучасних технологій 
та вдосконалення процесів взаємодії між 
підрозділами.

Проведення таких семінарів є важли-
вим кроком до покращення якості надання 
адміністративних послуг та забезпечення 
зручності для громадян. 

Взаємодія та електронна комунікація 
 між ГУ ДМС у Харківській області 

 та Департаментом реєстрації 
 Харківської міської ради

Днями працівники Управління з пи-
тань паспортизації, реєстрації та еміграції 
Головного управління Державної міграцій-
ної служби України у Харківській області 
взяли участь у робочий зустрічі з представ-
никами Департаменту реєстрації Харків-
ської міської ради. 

Під час зустрічі було обговорено низку 
актуальних проблемних питань, які вини-
кають у процесі електронної комунікації 
між службами. 

Йшлося про взаємодію при виконанні 
покладених завдань, застосування законо-
давства при реєстрації місця проживання, 
а також – якість наповнення інформацією 
відомчих систем ДМС.

Зустріч пройшла в атмосфері конструк-
тивного діалогу, що дозволило виявити та 
окреслити шляхи вирішення наявних про-
блем, підвищити ефективність роботи та 
забезпечити кращу взаємодію між відом-
ствами.

Подібні зустрічі є важливими для по-
кращення надання якісних адміністратив-
них послуг громадянам.
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Багатодітна сім’я з Богодухівського 
 району отримала закордонні паспорти 

для виїзду на реабілітацію до Німеччини
Складна ситуація в Україні змушує ба-

гатьох людей шукати безпечніші місця для 
своїх родин. Однією з таких сімей стала 
пані Надія разом зі своїми трьома дітьми – 
Веронікою, Валентиною та Володимиром, 
які були вимушені переселитися із села Зо-
лочів Богодухівського району до міста Хар-
ків через постійні ракетні обстріли.

Для оформлення закордонних паспор-
тів для себе та дітей пані Надія звернулася 
до Індустріального відділу у місті Харків ГУ 
ДМС у Харківській області. 

Днями працівники відділу видали сім’ї  
паспорти  громадянина України для виїзду 
за кордон, що тепер уможливить їх виїзд 
на реабілітацію до Німеччини.

Важливо відзначити, що в складних 
умовах, коли багато людей потребують 
допомоги, працівники ДМС демонструють 
високу ефективність та відданість своїй ро-
боті. Оперативне оформлення документів 
для таких родин, як сім’я пані Надії, є важ-

ливим кроком до їхнього безпечного та 
стабільного майбутнього.

Харківщина: безбар’єрний  
доступ до державних послуг

У підрозділах Головного управління 
ДМС нашої області створено умови для 
безбар’єрного доступу до всіх послуг, зо-
крема оформлення паспортів. Індустріаль-
ний відділ ГУ ДМС в Харківській області 
є прикладом того, як державні установи 
можуть забезпечити комфортні умови для 
всіх громадян, незалежно від їхніх фізич-
них можливостей.

Днями пані Раїса звернулася до відді-
лу, щоб оформити паспорт громадянина 
України для виїзду за кордон, оскільки їй 
необхідно пройти лікування у Німеччині 
та уже невдовзі отримала свій паспортний 
документ і може вирушати за кордон для 
повноцінного проходження лікування.

Доступність – це всеосяжний принцип, 
який забезпечує особам з інвалідністю 
можливість повною мірою користуватися 
усіма правами людини та основними сво-
бодами. 

Проживання з недійсним паспортом 
 громадянина України: наслідки та  

важливість своєчасного обміну документів
Історія пані Ганни – це приклад того, 

що документи, які посвідчують особу та 
підтверджують її правовий статус, повинні 
у разі настання обставин (подій) вчасно об-
мінюватись.

Ще у далекому 1999 році заявниця 
зареєструвала шлюб з паном Миколою 
та взяла прізвище чоловіка. Однак у вста-
новлені терміни не обміняла паспорт 
громадянина України у зв’язку зі зміною 
інформації, а отже 25 років проживала з 
недійсним документом. І лише наприкінці 
липня 2024 року звернулась до Балаклій-
ського відділу ГУ ДМС у Харківській області 
для оформлення паспорта громадянина 
України у формі картки.

Для того, щоб не потрапляти у подібні 
ситуації, Головне управління ДМС у Харків-
ській області вкотре наголошує, що у разі 
зміни інформації, внесеної до паспорта 
громадянина України, необхідно своєчас-
но звертатися до підрозділів міграційної 
служби або уповноважених суб’єктів для 
оформлення нових.

Піклуйтеся про свої документи вчасно 
та користуйтеся послугами у зручних і до-
ступних умовах!

Етична поведінка державних службовців 
як складова зміцнення авторитету  

державної служби 
8 серпня 2024 року керівник відділу 

персоналу Головного управління Держав-
ної міграційної служби у Харківській облас-
ті провів онлайн-нараду з працівниками  
підрозділів Головного управління. 

Під час проведення заходу увагу усіх 
присутніх акцентовано на неухильному 
дотриманні загальних правил етичної по-
ведінки державних службовців, зокрема 
щодо дотримання вимог трудової дисци-
пліни, етики спілкування, обов’язкового 
додержання принципу гендерної рівності 
усіх працівників та недопущення правопо-
рушень під час виконання службової діяль-
ності.

Такі заходи сприяють підвищенню 
професійного рівня співробітників ДМС та 
формують позитивну репутацію держав-
них службовців,  забезпечують високий 
стандарт надання державних послуг гро-
мадянам. Головне управління ДМС у Хар-
ківській області продовжує працювати над 
удосконаленням своєї роботи та забезпе-
ченням прозорості й підзвітності своєї ді-
яльності.

Підвищення рівня професійної компетент-
ності – основа формування позитивної 

репутації державних службовців
15 серпня у Головному управлін-

ні ДМС у Харківській області відбулося 
онлайн-навчання для працівників струк-
турних підрозділів. 

Під час проведення заходу спікери ак-
центували увагу присутніх на необхідності 
неухильного дотримання належного рівня 
виконання завдань і функцій, покладених 
на ГУ ДМС у Харківській області під час на-
дання адміністративних послуг. 

Серед іншого, також було розглянуто 
питання щодо особливостей оформлення 
паспортних документів на ім’я осіб, які не 
можуть самостійно пересуватися у зв’язку 
із тривалим розладом здоров’я; обов’язко-
вості отримання відцифрованих відбитків 
пальців рук особи під час оформлення до-
кументів; проведення ідентифікації особи 
та перевірки її належності до громадянства 
України. 

Проведення подібних заходів є важ-
ливою складовою постійного професійно-
го розвитку працівників ДМС, що сприяє 
ефективному функціонуванню Державної 
міграційної служби України та забезпечує 
якісне надання адміністративних послуг.

ГУ ДМС у Харківській області продов-
жує вдосконалювати свою роботу та за-
безпечувати громадянам високий рівень 
сервісу.

Головне управління ДМС 
у Харківській області

ДМС У ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ ПРОДОВЖУЄ СВОЮ РОБОТУДМС У ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ ПРОДОВЖУЄ СВОЮ РОБОТУ
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Однією з найбільших і найактивніших організацій, 
що входять до складу обласної організації Профспілки, є 
Первинна профспілкова організація Управління Держав-
ної міграційної служби України в Хмельницькій області, 
яка здійснює свою діяльність згідно із Статутом Проф-
спілки, Законом України «Про професійні спілки, їх права 
та гарантії діяльності», відстоює конституційні права чле-
нів Профспілки на працю, її гідну оплату та охорону, інші 
соціальні гарантії.

Станом на початок року членами Первинної профспіл-
кової організації УДМС у Хмельницькій області є майже всі 
працівники, що уможливлює проведення активної роботи.

Протягом останніх п’яти років профспілковий комі-
тет очолює молодий, ініціативний лідер Дмитро Анто-
нюк. Він є членом Молодіжної ради, членом президії об-
ласного комітету, пройшов базовий курс навчання у м. 
Чернігові. Голова профкому не звільнений від виконання 
службових обов’язків, разом з тим адміністрація надає 
йому вільний від роботи час для виконання громадських 
обов’язків. 

Комітет Профспілки провів комплекс заходів щодо 
удосконалення соціального діалогу в трудовому колек-
тиві відповідно до Законів України «Про соціальний діа-
лог в Україні», «Про колективні договори і угоди» щодо 
регулювання соціально-трудових відносин, що сприяло 
посиленню правового та соціально-економічного захи-
сту членів Профспілки. На виконання цих завдань спря-
мовано всі рішення профспілкової організації, визначено 
шляхи забезпечення захисту трудових і соціально-еконо-
мічних прав та інтересів членів Профспілки, чим змен-
шено негативний вплив фінансово-економічної та полі-

тичної кризи на життя трудового колективу на 
сучасному етапі розвитку суспільних відносин.

Між адміністрацією та трудовим колекти-
вом УДМС у Хмельницькій області підготовлено 
та затверджено Колективний договір, який на 
даний час доопрацьовується та удосконалюєть-
ся. Через Колективний договір досягнуто ряд 
домовленостей з адміністрацією щодо надання 
соціальних пільг і гарантій для членів трудового 
колективу, в першу чергу матеріальної допомоги 
членам Профспілки.

Відповідно до затвердженого бюджету 
первинної профспілкової організації членам 
Профспілки постійно надаються грошові 
та заохочувальні профвиплати у зв’язку 
із одруженням, народженням дитини у 
працівника; оперативним хірургічним 
втручанням, тривалим лікуванням, реабі-
літацією члена Профспілки; похованням 
члена Профспілки або  члена його сім’ї. 
Тільки за останні 5 років така допомога 
надана 54 особам.

Надано безповоротну фінансову до-
помогу двом працівникам, сини яких по-
страждали внаслідок воєнних дій.

Трьом членам Профспілки для вирі-
шення соціально-побутових питань нада-
валась  поворотна фінансова допомога.

З метою забезпечення належних умов 
праці та відпочинку працівників УДМС за-
куплено побутові електротовари, які в по-
дальшому було передано в користування 
для потреб працівників структурних та 

територіальних підрозділів УДМС у Хмельницькій 
області: чайники, кулери для питної води з метою 
забезпечення нормального питного режиму для 
працівників Управління та інші товари загального 
вжитку, що  сприяє підвищенню працездатності 
працівників.

Постійно надається допомога ЗСУ, зокрема за-
купівля та передача товарів для потреб армії.

Оздоровлення працівників – один з пріори-
тетних напрямків роботи профкому. За рахунок 
профспілкових коштів закуплено спортивні товари 
(футболки поло) для занять спортом членів Проф-
спілки.

Для працівників УДМС забезпечено придбання ап-
течок першої необхідності, які на постійній основі онов-
люються та доповнюються. Під час пандемії COVID-19 
спільно з обласним комітетом Профспілки здійснено за-
купівлю та передано членам Профспілки марлеві пов’яз-
ки і антисептичні засоби для рук,  надано допомогу на 
лікування трьом членам Профспілки.

Виготовлено настінні календарі для працівників 
УДМС у Хмельницькій області з логотипом Профспілки; 
передплачено газету «Міграція».

Поряд з питаннями умов праці та її оплати профком 
спрямовує свої зусилля також на обстоювання духовних, 
соціально-культурних прав та інтересів членів профспіл-
ки, їх сімей. Члени Профспілки є безпосередніми органі-
заторами та учасниками відзначення державних, релігій-
них свят, поїздок по визначних місцях  області і України.

Приділяється увага дітям членів Профспілки. Щоріч-

но до Дня Святого Миколая організовується відвідуван-
ня Хмельницького театру ляльок. Проводиться часткове 
відшкодування вартості путівок членам Профспілки, діти 
яких оздоровлювалися у позаміських дитячих оздоров-
чих таборах, які функціонують в межах області.  Члени 
профкому відвідали будинок дитини та передали товари 
першої необхідності.

Важливим питанням є підвищення кваліфікації 
працівників, тому на базі Хмельницького університету 
Управління та права здійснено підвищення кваліфікації 
80 членів Профспілки. Також для працівників було орга-
нізовано три поїздки на навчальний семінар у м. Кам’я-
нець-Подільський та м. Шепетівку, організовано екскур-
сії для членів Профспілки у Меджибіж та Микуличин.

Діючим профкомом започаткована тісна співпраця 
з обкомом Профспілки, яким надається  практична та 
методична допомога у вигляді юридично-правових кон-
сультацій, проводиться роз’яснення вимог нормативних 
документів. 

Вагоме місце у планах на майбутнє відводиться 
профспілковій молоді. У головному управлінні міграцій-
ної служби молодь складає третину від загальної чисель-
ності членів Профспілки. Три члени Профспілки нашої 

первинної організації є членами Молодіжної ради об-
ласної організації профспілки та беруть активну участь в 
її засіданнях, тренінгах, семінарах. Одним із завдань для 
подальшої роботи первинної профспілкової організації 
є поліпшення мотивації профспілкового членства серед 
молоді, розширення перспективи розвитку молодіжного 
руху, широке залучення молоді до процесів формування 
позитивних змін в країні.                   

Профспілковий комітет і надалі буде домагатися 
активізації роботи первинної профспілкової організації, 
розвитку соціального діалогу з роботодавцем, безумов-
ного виконання умов Колективного договору, підвищен-
ня його ролі в житті трудового колективу і захисту  прав 
та інтересів працівників УДМС у Хмельницькій області.

Управління ДМС 
 у Хмельницькій області

РОБОТА ПЕРВИННОЇ ПРОФСПІЛКОВОЇ РОБОТА ПЕРВИННОЇ ПРОФСПІЛКОВОЇ 
ОРГАНІЗАЦІЇ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ 

МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ В МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ В 
ХМЕЛЬНИЦЬКІЙ ОБЛАСТІХМЕЛЬНИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

Засідання робочої комісії  
по обговоренню внесення змін  і 

доповнень до колективного договору

Зустріч голови ППО  
Дмитра Антонюка з головою обласної 
організації Профспілки Надією Лисик

В Управлінні Державної міграційної служби в Хмель-
ницькій області 1 серпня 2024 року була проведена на-
рада за участі керівників структурних та територіальних 
підрозділів. 

У ході наради були обговорені актуальні питання, 
пов’язанні із наданням населенню області адміністра-
тивних послуг, зокрема необхідність забезпечення без-

перервного обслуговування заявників у разі відсутності 
електроенергії, підвищення ефективності роботи та яко-
сті оформлення паспортних документів, недопущення 
корупційних діянь та необхідність дотримання працівни-
ками УДМС правил етичної поведінки під час здійснення 
прийому громадян. 

Управління ДМС у  Хмельницькій області

У ХМЕЛЬНИЦЬКОМУ ВІДБУЛАСЯ У ХМЕЛЬНИЦЬКОМУ ВІДБУЛАСЯ 
РОБОЧА НАРАДА З КЕРІВНИКАМИ РОБОЧА НАРАДА З КЕРІВНИКАМИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ПІДРОЗДІЛІВТЕРИТОРІАЛЬНИХ ПІДРОЗДІЛІВ
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Закінчення на стор. 13 

На виконання доручення Міністра внутрішніх 
справ України від 25.04.2024 № 42/01/36 та наказу 
ДМС від 26.04.2024 № 105 «Про проведення захо-
дів з виконання законодавства в міграційній сфері 
під умовною назвою «Мігрант», з метою запобі-
гання і протидії нелегальній міграції та іншим 
порушенням законодавства України в міграційній 
сфері, у період з 29 квітня до 26 липня 2024 року 
на території України, крім територій на яких ве-
дуться бойові дії або тимчасово окупованих рф, 
проводилися заходи з виконання законодавства в 

міграційній сфері під умовною назвою «Мігрант» 
(далі – заходи «Мігрант») (підготовчий етап – з 
29 квітня до 6 травня 2024 року, практичний – з 7 
травня до 26 липня 2024 року).

У ході підготовчого етапу спільно з представ-
никами органів/підрозділів Державної прикор-
донної служби України, Національної поліції 
України, Служби безпеки України, Державного 
бюро розслідувань, Державної служби України з 
питань праці, Міністерства освіти і науки Укра-
їни, інших органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, створено міжвідомчі 
координаційні групи до складу яких включено 
посадових осіб, що відповідали за забезпечення 
обміну інформацією, доступу в установленому 
порядку до відповідних баз даних, міжвідомчу 
взаємодію щодо виявлення іноземців та осіб без 
громадянства, у яких відсутні правові підстави 
перебування на території України, а також – за-
стосування до таких осіб відповідних заходів ре-
агування.

Забезпечено організацію та проведення спіль-
них міжвідомчих нарад з метою вироблення діє-
вих механізмів вирішення проблемних питань, які 
можуть виникнути в ході реалізації практичної 
фази цільових профілактичних заходів під умов-
ною назвою «Мігрант».

Ужитими спільними заходами за час проведен-
ня відпрацювань виявлено 849 нелегальних мі-
грантів, стосовно яких ДМС прийнято 704 рішен-
ня про примусове повернення та 149 рішень про 
примусове видворення, 92 іноземців поміщено в 
ПТПІ, 874 іноземцям заборонено в’їзд в Україну.

Територіальними органами і підрозділами 
ДМС забезпечено виконання 942 рішень про при-
мусове повернення та 86 рішень про примусове 
видворення іноземців та осіб без громадянства з 
території України.

За країнами походження  
переважна більшість  
нелегальних мігрантів  є вихідцями:

	 з з російської федерації – 145 особа, або 17,1% 
від загальної кількості виявлених;

	 з Республіки Молдова – 103 осіб, або 12,1% від 
загальної кількості виявлених;

	 з Азербайджанської Республіки – 97 осіб, або 
11,4 % від загальної кількості виявлених;

	 з Грузії – 68 особи, або 8% від загальної кілько-
сті виявлених; 

	 з Республіки Узбекистан – 54 особи, або 6,4% 
від загальної кількості виявлених;

	 з Республіки Вірменія – 42 осіб, або 4,9% від 
загальної кількості виявлених;

	 з Турецької Республіки – 39 осіб, або 4,6% від 
загальної кількості виявлених;

	 з Сполучених Штатів Америки – 22 осіб, або 
2,6% від загальної кількості виявлених;

	 з республіки білорусь – 19 осіб, або 2,2% від 
загальної кількості виявлених;

	 з Республіки Таджикистан – 18 осіб, або 2,1% 
від загальної кількості виявлених;

	 з Республіки Польща – 16 осіб, або 1,9% від за-
гальної кількості виявлених;

	 з Туркменістану – 16 осіб, або 1,9% від загаль-
ної кількості виявлених;

	 з інших країн – 210 осіб, або 24,7% від загаль-
ної кількості виявлених.

Аналіз результатів діяльності 
територіальних органів ДМС

Щодо кількості виявлених нелегальних мігран-
тів (всього – 849):

ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області – 
171, або 20,1% від загалу;

ГУ ДМС в Одеській області – 106, або 12,5% 
від загалу;

ГУ ДМС у Дніпропетровській області – 76, або 
9% від загалу;

ГУ ДМС у Львівській області – 58, або 6,8% від 
загалу;

ГУ ДМС у Харківській області – 56, або 6,6% 
від загалу;

Щодо прийняття рішень про примусове по-
вернення нелегальних мігрантів за межі України 
(всього 704, з них виконано – 942), найкраще спра-
цювали:

ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області – 
154, або 21,9% від загалу;

ГУ ДМС в Одеській області – 79, або 11,2% від 
загалу;

ГУ ДМС в Харківській області – 56, або 8% від 
загалу;

ГУ ДМС у Львівській області – 49, або 7% від 
загалу;

ГУ ДМС у Дніпропетровській області – 45, або 
6,4% від загалу.

Вищезазначені показники свідчать про ефек-
тивне опрацювання територіальними органами та 
територіальними підрозділами ДМС сформованих 
ДСІОБГ засобами функціоналу «Незаконні мігран-
ти» модернізованої версії підсистеми «Облік іно-
земців та біженців» ЄІАС УМП списків іноземців 
та осіб без громадянства, які не виконали попередні 
рішення про примусове повернення. 

Щодо прийняття рішень про примусове видво-
рення нелегальних мігрантів за межі України (всьо-
го 149, з них виконано – 86), найкраще спрацювали:

ГУ ДМС у Дніпропетровській області – 31, або 
20,8% від загалу;

ПІДСУМКИ ОПЕРАЦІЇ  ПІДСУМКИ ОПЕРАЦІЇ  
«МІГРАНТ» 2024«МІГРАНТ» 2024

 Петро Синявський, 
директор Департаменту у справах 

іноземців та осіб без громадянства ДМСУ
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ГУ ДМС в Одеській області – 26, або 17,4% від 
загалу;

ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області – 19, 
або 12,8% від загалу;

ГУ ДМС у Львівській області – 12, або 8,1% від 
загалу;

ГУ ДМС у Закарпатській області – 8, або 5,4% 
від загалу.

Щодо поміщення нелегальних мігрантів в ПТПІ 
(всього 92), найкраще спрацювали:

ГУ ДМС у Дніпропетровській області – 19;
ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області 18;
ГУ ДМС в Одеській області – 13;
ГУ ДМС у Львівській області – 11;
УДМС в Миколаївській області – 6.

Щодо виявлених порушень законодавства про 
правовий статус іноземців та осіб без громадян-
ства за країнами походження

За порушення міграційного законодавства до 
адміністративної відповідальності притягнуто 
2922 осіб, у тому числі за ст. 203 КУпАП 2566 іно-
земців та осіб без громадянства.

На порушників накладено штрафів на загальну 
суму понад 9,3 мільйона грн, з них під час про-
ведення заходів стягнуто більше 7,5 мільйона грн.

За країнами походження найбільше притягнуто 
до адміністративної відповідальності за статтею 
203 КУпАП іноземних громадян, які є вихідцями 
з таких країн, як:
	 російська федерація – 885 осіб, накладено 

стягнень у вигляді штрафу на суму 3 185 494 
грн, стягнуто штрафів за 759 постановами у 
справах про адміністративні правопорушен-
ня на суму 2 691 950 грн;

	 Азербайджанська Республіка – 234 особи, 
накладено стягнень у вигляді штрафу на 
суму 824 908 грн, стягнуто штрафів за 179 
постановами у справах про адміністративні 
правопорушення на суму 603 891 грн;

	 Республіка Молдова – 219 осіб, накладено 
стягнень у вигляді штрафу на суму 734 587 
грн, стягнуто штрафів за 162 постановами у 
справах про адміністративні правопорушен-
ня на суму 530 587 грн;

	 Грузія – 127 осіб, накладено стягнень у ви-
гляді штрафу на суму 453 033 грн, стягнуто 
штрафів за 96 постановами у справах про ад-
міністративні правопорушення на суму 340 
816 грн;

	 Турецька Республіка – 108 осіб, накладено 
стягнень у вигляді штрафу на суму 364 718 
грн., стягнуто штрафів за 87 постановами у 
справах про адміністративні правопорушен-
ня на суму 288 218 грн.

Щодо кількості виявлених територіальними 
органами порушень іноземцями та особами без 
громадянства законодавства про правовий ста-
тус іноземців та осіб без громадянства

ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області – 
568, накладено стягнень у вигляді штрафу на суму 
2 034 050 грн, стягнуто штрафів на суму 1 642 200 
грн;

ГУ ДМС в Одеській області – 244, накладено 
стягнень у вигляді штрафу на суму 771 800 грн, 
стягнуто штрафів на суму 192 100 грн;

ГУ ДМС у Дніпропетровській області – 220, 
накладено стягнень у вигляді штрафу на суму 654 
500 грн, стягнуто штрафів на суму 465 800 грн;

ЦПМУ ДМС – 219, накладено стягнень у ви-
гляді штрафу на суму 686 885 грн, стягнуто штра-
фів на суму 632 485 грн;

ГУ ДМС у Харківській області – 177, накладе-
но стягнень у вигляді штрафу на суму 545 870 грн, 
стягнуто штрафів на суму 453 220 грн.

Під час відпрацювання територіальними ор-
ганами ДМС забезпечено проведення належної 
інформаційної кампанії. У кожному випадку ха-
рактерного виявлення, затримання іноземців-пра-
вопорушників і притягнення їх до відповідальності 
інформація невідкладно висвітлювалася на сайтах 
територіальних органів ДМС, сайті ДМС, у місце-
вих засобах масової інформації, Facebook тощо. 

Проведення вказаних заходів сприяло підви-
щенню рівня організації запобігання нелегальній 
міграції, що, у свою чергу, привело до покращення 
основних показників службової діяльності на на-
прямі протидії нелегальній міграції.

З позитивного боку слід також відзначити по-
силення міжвідомчої взаємодії та злагодженість 

спільної роботи правоохоронних органів, органів 
державної влади та органів місцевого самовряду-
вання. Так, за час проведення заходів «Мігрант» 
було залучено 6 034 працівників, з них:

– 2 521 з числа територіальних органів/підроз-
ділів ДМС;

– 2 925 з числа органів охорони державного 
кордону, НПУ, СБУ, ДБР;

– 155 представників інших органів державної 
влади;

– 433 представників органів місцевого само-
врядування.

Окремо слід зазначити, що перевірки стосовно 
осіб, яким припинено громадянство України про-
тягом 2020-2024 років (всього 1996 осіб), та осіб, 
які набули громадянство України і протягом двох 
років не виконали подані ними зобов’язання при-
пинити іноземне громадянство (всього 222 особи), 
а також осіб, які мають дійсні посвідки на тимча-
сове проживання, оформленні за підставою видачі 
04/10 (здійсненням волонтерської діяльності на 
території України, всього 4184 особи), територі-
альними органами та підрозділами ДМС не завер-
шені в повному обсязі у зв’язку з великим об’ємом 
інформації та необхідністю залучення співробіт-
ників правоохоронних органів до їх проведення. 

Потреба у якісному та повноцінному підході до 
перевірок вищевказаних списків осіб, у тому чис-
лі необхідність залучення співробітників право-
охоронних органів, приводить до висновку щодо 
потреби їх продовження, а значить і продовження 
заходів з виконання законодавства в міграційній 
сфері  під умовною назвою «Мігрант».

Ураховуючи вищевикладене, а також беручи до 
уваги те, що незаконне перебування на території 
України іноземних громадян може становити за-
грозу державній безпеці, пропонуємо розпочати 
другу фазу і продовжити проведення загальнодер-
жавних заходів з метою запобігання та протидії не-
легальній міграції під умовною назвою «Мігрант» 
та звернутись із відповідною ініціативою під час 
інформування МВС про результати проведення її 
першої фази.

П. СИНЯВСЬКИЙ
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На часі

Військове вторгнення росії в Україну спровокувало сер-
йозну кризу переміщення населення, внаслідок якої мільйони 
українців та сотні тисяч іноземних мешканців та іммігрантів за-
лишили країну. На піку кількість вимушено переміщених осіб 
становила майже 14 млн осіб.

Масштаби такого результату та суттєвого припливу мігран-
тів до ЄС можуть стати безпрецедентними у новітній історії.

І поки Збройні сили України щоденно і безперервно да-
ють відсіч російській збройній агресії, провідні аналітики світу 
вже зараз намагаються передбачити наслідки війни, щоб до-
помогти урядам своїх країн швидко і своєчасно ухвалити не-
обхідні рішення.

Довідка. прогнозування – основна функція аналітики, яка 
відрізняє її від аналізу.

У своєму нещодавньому дослідженні, опублікованому 
в травні на вебресурсі Празького процесу, Франк Дювелл, 
доктор філософії, координатор програми вивчення виму-
шеної міграції та біженців (FFVT) в Інституті міграційних 
досліджень та міжкультурних досліджень (IMIS) Оснаб-
рюцького університету (Німеччина) намагався проаналізу-
вати і спрогнозувати потоки вимушеної міграції з України.

Що слід враховувати
На сьогоднішній день росія окупувала 17% України: 

приблизно всю Луганську, половину Донецької, дві третини 
Запорізької та три чверті Херсонської областей. Скільки ще 
українців можуть переміститися, якщо росія захопить більше 
території або якщо Україна програє боротьбу за свій сувере-
нітет? 

Деякі джерела в уряді Німеччини припускають, що ще до 
10 млн осіб можуть бути переміщені з України. Це, зокрема, 
зумовлено високою схильністю українців виїжджати з під-
контрольних росії територій.

Аналізуючи дані про населення та міграцію в Україні, 
слід враховувати наступне. 

(а) Статистика населення України неточна, оскільки ос-
танній перепис населення проводився у 2001 році. 

(b) Базові статистичні дані про населення переважно 
відображають довоєнні умови. Отже необхідно відняти на-
селення, що вже  залишило Україну, чисельність якого оціню-
ється приблизно в 6 млн, або 15,38% від загальної кількості.

(c) Дані про українців, які виїхали з країни або були де-
портовані до росії, ненадійні та недостатні, оскільки не ма-
ють підтвердження та структуризації.

(d) ВПО з окупованих росією областей і зони бойових дій, 
які переїхали до східних областей України, що залишаються 
під українським контролем, компенсують кількість людей, 
котрі покинули ці території, на 60-80%.

(e) В Україні по-різному реагують на російську окупацію: 
ці відмінності особливо очевидні між переважно російсько-
мовними та частково проросійськи налаштованими окреми-
ми регіонами сходу країни та переважно проукраїнськими 
всіма іншими регіонами країни.

(f) Характеристики населення, яке вже залишило Укра-
їну, відрізняються від тих, які притаманні населенню, що 
залишилося в Україні. В основному поїхали люди віком від 
18 до 44 років, більшість із них жінки. У 2021 році їхня част-
ка у складі населення була 40%, або 17,2 млн осіб. У 2023 
році приблизно 45% решти населення, загальна чисельність 
якого становить 14,1 млн, входила до вікової групи 45-90 
років. У цієї групи ймовірність мігрувати вдвічі нижча, ніж у 
молодих людей віком 18-44 років. Таким чином, багато хто 
з тих, що залишилися, менш мобільні, особливо літні люди 
та особи, на яких лежить обов’язок догляду, люди нижчого 
соціально-економічного становища, менш освічені, з менши-
ми ресурсами, з обмеженими можливостями та населення в 
ізольованих селах. Тому загальні оцінки передбачуваної мі-
грації населення повинні бути зменшені на одну чверть, що 
відображає той факт, що половина постраждалого населення 
має лише половину ймовірності мігрувати.

(g) Ґендерний та сімейний склад населення змінився 
через непропорційно високий рівень міграції серед жінок 
з дітьми. Нині в Україні збільшилася частка чоловіків, часто 
розлучених зі своїми сім’ями. Важливо визнати, що модель 
міграції жінок з дітьми, які рятуються в умовах війни, не може 
бути застосована до чоловіків, що залишилися. Однак можна 
припустити, що схильність чоловіків покинути Україну, якщо 
вона перейде під російський контроль, може бути вищою, 

ніж у жінок. По-перше, чоловіки частіше прагнуть возз’єд-
натися зі своїми сім’ями, які вже перебувають за кордоном. 
По-друге, чоловіки можуть бути більш схильні до виїзду че-
рез очікувані російські утиски, переслідування та репресії. 
По-третє, потенційно може виникнути зворотний ефект воєн-
ного стану, оскільки чоловікам віком 18-60 років заборонено 
залишати країну. 

(h) Враховується лише населення, яке проживає на тери-
торіях, які перебувають під контролем уряду України. 

Динаміка та закономірності переміщення 
з 2022 року по теперішній час
У 2022 році 14 млн українців були змушені перемісти-

тися, причому близько половини (7,2 млн) були переміщені 
всередині країни, а інша половина (6,8 млн) – за кордон. 

Ця цифра становила 36% від загальної чисельності насе-
лення України, або приблизно 75% населення областей, які 
безпосередньо постраждали від бойових дій чи окупації. 

За 24 місяці повернулися близько 4,2 млн переміще-
них осіб. 

На початку 2024 року близько 6 млн переміщених осіб 
все ще були за кордоном, а 3,7 млн залишалися переміщени-
ми всередині країни. 

Більше половини, або 2 млн ВПО, проживають в облас-
тях, що межують з окупованими росією територіями. 

Серед приблизно 3,4 млн ВПО більшість є вихідцями з 
Донецької (700 тис.), Луганської (198 тис.), Запорізької (322 
тис.) та Херсонської (304 тис.) областей. 

Частка переміщених осіб із тих самих чотирьох областей 
серед українців, які шукають тимчасового захисту в ЄС, ста-
новить 8,1% (340 тис.) із Донецької області, 3,9% (163 тис.) із 
Херсонської області, 3,2% (134 тис.) із Запорізької області та 
1,4% (58 тис.) із Луганської області. 

До цього потрібно додати кількість людей, які переїхали 
до країн, що не входять до ЄС – принаймні ще 1,7 млн осіб ви-
їхали до росії, Північної Америки, Великої Британії, Туреччини 
чи інших держав, що відповідає 40% всіх переселень. Це озна-
чає, що загальна кількість внутрішньо та міжнародно перемі-
щених осіб із цих чотирьох  регіонів може бути на 40% вище. 

Крім того, 668 тис. українців, імовірно в основному з До-
нецька та Луганська, виїхали до росії ще у 2014 році. 

Через різні невідомі причини, такі як: кількість ВПО на 
окупованій росією території; чоловіки-ВПО, які не зареєстро-
вані та не беруть участь у опитуваннях; недостатнє охоплен-
ня в опитуваннях ВПО у певних регіонах та з 
певних регіонів – ці оцінки, ймовірно, зани-
жують реальні цифри та рівні внутрішнього 
та міжнародного переміщення.

При цьому статистика, окрім Луган-
ської області, стосується всієї території кож-
ної області, позаяк окуповані лише їхні ча-
стини. Оскільки на основі проаналізованих 
даних неможливо визначити точну частку 
переміщених осіб з окупованих територій, 
розрахунки тріангулюються з різними інши-
ми звітами.

Під час окупації міста Херсон у ньому 
залишалися лише 70 тис. осіб, в основно-
му люди похилого віку, що становило 25% 
від довоєнного населення в 290 тис. осіб. 
Аналогічно у практично зруйнованому місті 
Маріуполі Донецької області лише 120 тис., або 25% із дово-
єнних 480 тис. мешканців, все ще проживають у місті.

Розглянемо випадок окупованого міста Мелітополя За-
порізької області: наразі лише від 60 до 70 тис. залишаються у 
місті, що становить 39-45% його довоєнного населення у 155 
тис. осіб. 

За деякими даними, українців активно депортують під 
виглядом евакуації. У Донецькій області, окупованій з 2014 
року, населення зменшилося на третину, а на окупованих ро-
сією територіях зараз проживає всього близько 2 млн жите-
лів або менше. Зважаючи на те, що населення працездатного 
віку, ймовірно, скоротилося на 65%, ті, хто вирішив залиши-
тися, скоріше за все, є переважно людьми похилого віку. 

Розглянуті вище приклади показують, що від 33% до 75% 
довоєнного українського населення або виїхали, або втекли 
з окупованих росією областей та міст. Не беручи до уваги ви-
нятковий випадок Донецька, основна закономірність перед-
бачає, що від 50% до 75% населення, яке залишилося, може 
втекти від російської окупації, при цьому менша кількість 
людей виїде з Донецької та Луганської областей і більша – з 
інших регіонів України. 

Якщо росія розширить свій контроль на інші території 
України, то можливості решти підконтрольних уряду частин 
України – менших за розміром і менш густонаселених об-
ластей – щодо прийому додаткової кількості ВПО будуть об-
межені. Цілком ймовірно, що їхні можливості вже частково 
вичерпані. Це означає, що на відміну від 2022-го та 2023 ро-
ків більшості переміщених осіб, багатьом з яких доведеться 
пережити друге чи третє переміщення, доведеться переїхати 
за кордон. 

Яких обсягів міграції  
може очікувати Євросоюз
Основною умовою повернення українців на Батьківщи-

ну, згідно з опитуваннями, є «закінчення війни».

Чим довше триває війна і чим повільніше відновлюється еко-
номіка, тим більше людей захочуть виїхати, хоча б тимчасово. 

За результатами попередніх досліджень, частина укра-
їнців – від 33% до 45%, які перебувають зараз за кордоном, 
повернеться в Україну. 

У результаті від 1,2 до 2,1 млн українців, які нині прожи-
вають в ЄС, прагнутимуть повернутися на Батьківщину, а ще 
потенційно від 312 тис. до 483 тис. осіб будуть в роздумах про 
повернення.

До тих, хто вирішить залишитися за кордоном, скоріше 
за все, приєднаються члени сімей, які наразі перебувають в 
Україні, а це переважно чоловіки та інші близькі родичі, що 
становитиме ще від 330 тис. до 366 тис. українців.

У разі негативного для України розвитку подій на полі 
бою, міграція українців до ЄС посилиться, адже, як свідчать 
дані, в середньому від 50% до 75% українців не захочуть 
жити під російським контролем чи окупацією. 

Тому за найгіршого розвитку подій від 8,4 млн (за ниж-
ньою оцінкою) або, скоріше, від 12 млн (середня оцінка) до 
18,5 млн (вища оцінка) українців (з поправкою на вікові гру-
пи) розглядатимуть можливість залишити країну. 

Крім того, цю цифру необхідно скоригувати з урахуван-
ням вищої схильності до міграції 9,3 млн чоловіків, що за-
лишилися, особливо серед осіб у віковій групі 18-60 років, 
зокрема тих, хто знаходиться в армії та чиї сім’ї вже перебу-
вають за кордоном.

 Підсумки 
Війна росії проти України триває третій рік. Ситуація є не-

стабільною і непрогнозованою.
Якщо росія візьме під контроль або окупує схід України, 

де мешкає  18,5 млн, або 63% населення України, включаю-
чи більшу частину нинішніх ВПО, то близько 6,5-11,6 млн осіб 
можуть виїхати, причому понад 80%, або 5,4-9,7  млн людей, 
переїдуть у межах країни.

Реальні цифри можуть бути нижчими, оскільки більша 
частина населення, що залишається в Україні, потрапляє до 
менш мобільної або немобільної категорії.

 Такий підхід враховує виключно рушійні сили всередині 
країни походження та не бере до уваги фактори індивідуаль-
ного рівня, а також – умови у країнах призначення вимушеної 
міграції. 

Фактичний рівень міграції також залежить від індивіду-
альної здатності мігрувати, наприклад наявності соціальних 

мереж та фінансових ресурсів. 
Крім того, міграція визначається правовими можливос-

тями та соціальними умовами у цільових країнах. Якщо мі-
грація обмежена або умови прийому суворі, то менше лю-
дей захочуть стикатися з ризиками та труднощами.

Незважаючи на це, масштаби міграції громадян України 
до ЄС за такий короткий період, як у 2022 році, стали безпре-
цедентним у новітній історії. 

Їх можна порівняти лише з рівнями переміщення насе-
лення, що спостерігалися наприкінці Другої світової війни, 
коли близько 12,5 млн було переміщено в Західній Євро-
пі, 22,5 мільйона – по всій Європі, а крім того налічувалося 
близько 12 млн переміщених німців. 

Хоча загальні цифри можуть бути аналогічні імміграції з 
третіх країн до ЄС, обсяги якої в 2022 році досягли 23,8 млн 
осіб, швидкі темпи цієї вимушеної міграції є унікальним ви-
кликом. 

З іншого боку, поточна нестача робочої сили в ЄС стано-
вить приблизно  6 млн вакансій, а у поєднанні зі швидким 
старінням населення та очікуваним скороченням працездат-
ного населення на 7 млн протягом наступних семи років оз-
начає, що у чисельному вираженні інтеграція на ринку праці, 
можливо, не буде ключовою проблемою. 

При цьому, враховуючи, що понад 4 млн переміщених 
українців уже перебувають у ЄС, а з інших країн щорічно при-
їжджає близько 1 млн біженців, а також – небажання, що 
зростає, приймати додаткових мігрантів і біженців, прибуття 
ще кількох мільйонів українців може змінити суспільні відно-
сини і призвести до соціальної кризи та політичної нестабіль-
ності в державах-членах ЄС.

 З ВІРОЮ В ЗСУ ТА ПЕРЕМОГУ! 
СЛАВА УКРАЇНІ!

Матеріал підготував 
В. Юрченко, член НСЖУ 

ВІЙНА І МІГРАЦІЙНІ ТЕНДЕНЦІЇ ВІЙНА І МІГРАЦІЙНІ ТЕНДЕНЦІЇ 
ОЧИМА ЄВРОПЕЙСЬКИХ ЕКСПЕРТІВОЧИМА ЄВРОПЕЙСЬКИХ ЕКСПЕРТІВ

Володимир Юрченко,  
заступник директора Департаменту  

організаційного забезпечення ДМСУ   



Не треба такого робити, якщо не хочете нашкодити своє-
му здоров’ю.

1. Бігати по піску босоніж
На перший погляд пляжний пісок може виглядати 

м’яким і комфортним для бігу. На ділі ви можете просто не 
помітити невеликих паличок, гострих камінчиків та іншого 
сміття, об яке можна поранити стопи.

Ще одна причина, через яку бігати на пляжі не варто, по-
лягає в тому, що через незвичне навантаження на м’язи та 
суглоби зростає ризик розтягнень, переломів та інших травм.

Що робити замість цього
Якщо хочеться бігати, робіть це в легкому стійкому взут-

ті без платформи. Наприклад, у бігових кросівках, кедах або 
балетках. Шльопанці можуть зробити вам ведмежу послугу і 
зісковзнути з ноги – у підсумку є ризик спіткнутися об взуття 
або встати на щось гостре. Аквашузи теж не підійдуть: шкіра 
в них пітніє, і є велика ймовірність, що через це ви підвернете 
ногу, послизнувшись на внутрішньому боці підошви.

2. Годувати чайок і голубів
І чайки, і голуби проводять багато часу, копаючись у сміт-

ті в пошуках їжі. Там вони можуть підчепити різні патогени, 
які під час передачі людині спричиняють хвороби: орнітоз, 
гістоплазмоз, криптококоз і кишкову паличку. Хоча заразити-
ся можна тільки під час контакту з пташиним послідом, шан-
си не нульові. Наприклад, є ризик того, що птах вас клюне 
або подряпає кігтем, а мікроорганізми потраплять у кров.

Що робити замість цього
Зберігайте їжу так, щоб вона не приваблювала птахів, – у 

твердому герметичному контейнері, захованому в сумці або 
під рушником. Прибирайте залишки їжі відразу після того, як 
поїли.

Щоб відлякати особливо сміливих і нахабних чайок, 
можна використовувати водяний пістолет. Вода не зашко-
дить птаху, але покаже, що ділитися їжею ви не маєте наміру.

3. Пити алкоголь
Із вживанням спиртного на пляжі пов’язані одразу кілька 

небезпек:
	 Зневоднення. Алкоголь викликає його за рахунок своїх 

сечогінних властивостей. А перебуваючи на сонці під 
впливом спиртного, людина більше ризикує перегрітися 
і почати рясно потіти, що тільки змусить організм швид-
ше втрачати рідину.

	 Сонячні опіки. У стані навіть легкого сп’яніння є всі шан-
си не помітити, як вплив ультрафіолету на шкіру стане 
критичним: або ви заснете і не встигнете вчасно піти в 
тінь, або просто забудете нанести сонцезахисний крем.

	 Утоплення. Вплинути в цьому випадку можуть найрізно-
манітніші чинники. Якісь із них безпосередньо пов’язані 
з алкоголем, наприклад запаморочення і переднепри-
томний стан, порушення координації, сплутаність сві-
домості. А якісь виникають через втрату рідини організ-
мом, наприклад м’язові спазми. Причина також може 
полягати у неправильно розрахованих силах.
Що робити замість цього
Вибирайте здорові та безпечні напої, щоб заповнити ба-

ланс рідин в організмі. Ідеальний варіант – чиста вода. А щоб 
урізноманітнити смак, можна додати в неї шматочки лимона 
або лайма, м’яту, полуницю.

4. Засмагати
Важливо зрозуміти, що зміна кольору шкіри під час за-

смаги свідчить про пошкодження, і нічого корисного в цьому 
немає.

Засмага не захищає від сонячних опіків і не допомагає 
отримати достатньо вітаміну D, але може прискорити ста-
ріння шкіри та підвищити ризики меланоми – одного з най-
небезпечніших видів раку.

Що робити замість цього
Захищайтеся від ультрафіолетового випромінювання: 

застосовуйте крем з SPF 30+ і вчасно його оновлюйте, ховай-
теся від сонця під парасолькою або деревом, залишайтеся в 
тіні, носіть одяг з довгими рукавами або штанинами. Нама-
гайтеся не виходити з приміщення в час, коли сонячне про-
міння особливо агресивне, тобто десь із 10-ї до 16-ї години.

5. Стрибати у воду в незнайомому місці
Найочевидніша небезпека – ви можете не розрахувати 

глибину і потонути або вдаритися об дно. А якщо ви не знаєте 
рельєфу, є ризик поранитися або застрягти.

Інша неприємність, яка може статися в незнайомій во-
доймі, – зустріч із водною фауною. Наприклад, у морі ви мо-
жете наштовхнутися на жалючих медуз, морських їжаків, а в 
деяких місцях навіть на скатів, які можуть вжалити отруйним 
шипом на хвості або вдарити струмом. У річці є ризик нарва-
тися на краба або рака, а в озері – на змію.

Що робити замість цього
Заходьте у воду повільно й акуратно. Заздалегідь розпи-

тайте кого-небудь про місце, де плануєте купатися, почитай-
те в Інтернеті відгуки про пляж і пошукайте інформацію про 
місцевих небезпечних тварин. А ще краще — ходіть тільки на 
обладнані пляжі, щоб плавати під наглядом рятувальників.

6. Залишати їжу на сонці
Бактерії та інші мікроорганізми особливо добре розмно-

жуються у теплі. Тому ризик того, що продукти зіпсуються, а 
вам доведеться розбиратися з наслідками харчового отруєн-
ня, на спекотному сонячному пляжі тільки зростає.

Що робити замість цього
Зберігайте їжу правильно. Ідеально, якщо вона буде в 

сумці-холодильнику, яку можна закопати в пісок або поста-
вити в тінь, щоб довше зберегти холод. Швидкопсувні про-
дукти не можна залишати на сонці довше, ніж 2 години, а 
якщо температура повітря піднімається вище 32 °C – довше 
за 1 годину.

Якщо сумки-холодильника у вас немає, беріть із собою 
продукти, які краще переносять спеку, наприклад крекери, 
попкорн без солі та олії, горіхи. Усю їжу, яку ви не з’їли, але 
плануєте скоро до неї повернутися, потрібно накрити – так 
ви захистите її від мух.

7. Ковтати воду, в якій купаєтеся
Навіть якщо вода виглядає кришталево чистою, у ній 

може бути чимало бактерій, вірусів і паразитів. Проковтнув-
ши її, можна заразитися різними інфекціями, зокрема лямб-
ліозом або криптоспоридіозом. З менш небезпечних, але все 
одно неприємних наслідків, до яких може призвести потра-
пляння цієї води до організму, можна відзначити такі: діарея, 
шкірні висипання, болі у вусі або очах, кашель, закладеність 
носа.

Що робити замість цього
Не пірнайте, тримайте рот закритим, коли плаваєте, а 

голову піднімайте так, щоб підборіддя було над поверхнею 
води. Також після купання варто прийняти душ або хоча б 
помити руки.

8. Купатися, якщо у вас є відкриті рани
У них теж можуть потрапити патогени. У підсумку рана 

загноїться, і може виникнути інфекція.
Що робити замість цього
Вибирайте заняття, за яких ваша рана залишиться в чи-

стоті. Відпочиньте в тіні, почитайте книжку, поспілкуйтеся з 
друзями. Або займіться чимось активнішим, наприклад по-
грайте у волейбол чи з фрісбі.

Якщо рана розташована на руці або у верхній частині 
тіла, можна зайти у воду по пояс. Головне – не намочити по-
страждалу ділянку.

9. Чіпати обличчя або їжу після ігор у піску
Разом із піском ви можете занести до рота яйця парази-

тів і мікроби, що спричиняють кишкові інфекції. Навіть якщо 
ви обтрусили руки і вони здаються чистими, патогени все 
одно залишаються на поверхні шкіри і можуть потрапляти 
всередину вашого організму.

Що робити замість цього
Помийте руки. Спробуйте пошукати рукомийник (вони 

бувають на багатьох обладнаних пляжах) чи заздалегідь по-
дбайте про гігієну і візьміть із собою на пляж пляшку чистої 
води.

Не мийте руки у водоймі, в якій купалися. У воді теж мо-
жуть бути небезпечні мікроорганізми.

10. Перегріватися
Надмірне тепло може призвести до того, що ви відчуєте 

теплове виснаження. При цьому стані людина зневоднена, 
у неї порушується водно-сольовий баланс в організмі, почи-
нається рясне потовиділення. Виникає головний біль, нудота, 
слабкість і запаморочення. Людину з виснаженням потрібно 
якнайшвидше охолодити, дати їй попити та відпочити.

Якщо нічого не зробити, виснаження може перерости 
у тепловий удар. Це небезпечний для життя стан, за якого 
організм більше не контролює свою температуру. У підсум-
ку вона може підніматися до 41 °С або вище протягом 10-15 
хвилин.

Що робити замість цього
Вживіть усіх можливих заходів, щоб захиститися від 

спеки:
	 пийте прохолодні напої;
	 носіть світлий вільний одяг;
	 уникайте сонця між 11:00 і 15:00;
	 намагайтеся триматися в тіні;
	 відмовтеся від алкоголю;
	 уникайте надмірної фізичної активності.
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СПОРТСПОРТ

10 ПРИКЛАДІВ ТОГО, ЩО НЕ МОЖНА 10 ПРИКЛАДІВ ТОГО, ЩО НЕ МОЖНА 
РОБИТИ НА ПЛЯЖІ ВЛІТКУРОБИТИ НА ПЛЯЖІ ВЛІТКУ

У ЯРОСЛАВИ МАГУЧІХ ЧЕРГОВЕ У ЯРОСЛАВИ МАГУЧІХ ЧЕРГОВЕ 
«ЗОЛОТО» — НА ЯКУ ВИСОТУ «ЗОЛОТО» — НА ЯКУ ВИСОТУ 

ОЛІМПІЙСЬКА ЧЕМПІОНКА ОЛІМПІЙСЬКА ЧЕМПІОНКА 
СТРИБНУЛА ЦЬОГО РАЗУСТРИБНУЛА ЦЬОГО РАЗУ

Золоту медаль Діамантової ліги у швейцарській 
Лозанні завоювала олімпійська чемпіонка, українська 
легкоатлетка Ярослава Магучіх. Вона перестрибнула 
планку на висоті 1,99 м і стала переможницею.

Ярослава Магучіх хотіла подолати висоту у 2,03 ме-
тра, але їй вдалось взяти планку у 1,99 метра, і цього 
було достатньо для золотої медалі.

Разом з Ярославою Магучіх в змаганнях брала участь 
Ірина Геращенко. Їй вдалось подолати планку у 1,92 ме-
тра, що дозволило завершити етап у Лозанні на 5-му місці.

Ярослава вже виступала на етапах Діамантової ліги 
у Стокгольмі та Парижі і виграла обидва змагання.

sport.ua

Президент Володимир Зеленський привітав перемож-
ців і призерів Олімпійських ігор та їхніх тренерів із Днем Не-
залежності та відзначив їх державними нагородами.

Він подякував олімпійцям за те, що вони прослав-
ляють незалежність і доводять силу нашої держави.

«​Ви не могли не відчувати підтримку всіх нас, 
мільйонів українців. І ми не просто вболівали за всіх 
вас, за кожного й кожну, – ми всією нашою країною, 
усіма думками й серцем були поруч із вами, і за від-
чуттями – ми змагалися всією країною разом із 
вами», – сказав Володимир Зеленський.

Президент вручив орден князя Ярослава Мудрого 
ІV ступеня олімпійському чемпіону з боксу Олександру 

Хижняку та орден княгині Ольги І ступеня чемпіонці 
Олімпіади зі стрибків у висоту Ярославі Магучіх.

Глава держави також відзначив олімпійців ордена-
ми «За заслуги» ІІ та ІІІ ступенів, княгині Ольги ІІ та ІІІ 
ступенів, а тренерів українських атлетів і атлеток – наго-
родами й почесними званнями.

«Ми разом показуємо світу, що таке Україна, що 
таке наша держава. Україна, яка бореться. Україна, 
якій може бути дуже боляче, важко, але вона встає 
і продовжує йти до своєї головної мети. Україна, яка 
здатна тримати удар. Україна, яка здатна перема-
гати», – наголосив Володимир Зеленський.

sport.ua
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ГОРОСКОПГОРОСКОП
НА ВЕРЕСЕНЬ 2024 РОКУНА ВЕРЕСЕНЬ 2024 РОКУ

ОВЕН. Осінь почнеться для вас досить спокій-
но. Буде достатньо часу для роздумів та плану-
вання. А ось з другої половини вересня дове-
деться включати турборежим. Адже саме такий 
темп допоможе вам реалізувати задумане, вчас-

но зреагувати і насолодитися відмінними результатами. Не 
забудьте цього місяця розкрити своє творче «я». Креатив-
ний макіяж або нетиповий лак для нігтів забезпечать вам 
додатковий шарм.

ТЕЛЕЦЬ. У вересні варто змінити свою точ-
ку зору щодо деяких звичних речей. Зрештою, 
ніщо не триває вічно, і вересень – ідеальний 
місяць для початку нового. Також в цьому мі-
сяці вам посміхнеться удача, якщо ви вирішите 

ризикнути. До прикладу, новий колір волосся – це також 
ризик, який може кардинально змінити ваше життя. Тому 
експериментуйте і пізнавайте себе по-різному.

БЛИЗНЮКИ. Перший місяць осені ідеально 
підходить для короткої відпустки і перезаван-
таження. Така зміна обстановки та відчуттів 
допоможе вам генерувати нові ідеї і знаходити 
шляхи вирішення справ, які вже деякий час сто-

ять на паузі. Не забувайте оновлювати свою косметичку з 
настанням нового сезону. Відмінна ідея – зробити це під 
час відпустки і випробувати мініатюри новинок.

РАК. Якщо останнім часом у вас виникають 
труднощі, коли справа доходить до ухвален-
ня рішень, вересень може допомогти в цьому.  
Адже саме цього місяця ви перебуватимете у 
правильних місцях і поруч із саме тими людь-

ми, які, можливо, самі того не розуміючи, підштовхува-
тимуть вас до потрібних рішень. Не забувайте також про 
перезавантаження та розваги. Підіть у кіно, проведіть час 
із друзями та рідними і просто насолоджуйтеся життям.  

ЛЕВ. Надійшов час додати щось нове у свою 
буденність: нові страви в раціоні, невеличка 
перестановка вдома, зміна гардероба і новий 
аромат, який нагадуватиме про цю осінь. Ос-
таннє стане також прекрасним подарунком 

для себе. Адже потрібно іноді балувати себе без особливої 
причини.

ДІВА. Вересень пройде досить активно і буде 
насичений позитивними та радісними подія-
ми. Пам’ятайте, що це нормально і не думайте, 
що на вас обов’язково чекає щось неприємне. 
Гарною ідеєю буде навести лад у косметичці та 
подбати про затишок удома. Ці дії допоможуть 

посилити відчуття комфорту і зробити перебування вдома 
набагато приємнішим.

ТЕРЕЗИ. Присвятіть вересень своєму улюбле-
ному хобі і не стримуйте себе в його масштабах. 
Наприклад, якщо ви захоплюєтеся читанням 
книжок, не обмежуйте себе цього місяця і при-
дбайте усі бажані новинки в улюбленому книж-

ковому магазині. Також не забувайте про своє здоров’я і 
приділіть увагу фізичному та ментальному самопочуттю.

СКОРПІОН. Будьте сміливішими і початок 
осені стане для вас дуже вдалим часом. А от 
для чого саме вдалим – це вже вирішувати вам. 
Адже він може бути вдалим як для вирішення 
давно запланованих справ, так і для відпочинку 

та розслаблення. Пам’ятайте, що обидва варіанти правиль-
ні. Розставляйте пріоритети та дбайте про себе.

СТРІЛЕЦЬ. Збільшення масштабів запла-
нованого та нові ідеї зроблять вас щасливими 
цього місяця. Адже постійний рух уперед – ваш 
основний смак життя. Попри любов до руху, не 
забувайте приділяти час собі та сповільнювати-

ся. Бо в усьому потрібен баланс, правда ж?

КОЗЕРІГ. Ваш вересень – про зміну ста-
більної та надто передбачуваної картинки. Це 
стосуватиметься всього: як нового хобі, так і 
нового майстра манікюру. Адже настав час по-
глянути на свої звички та спосіб життя по-ново-

му. Будьте відкритими до змін і вже найближчим часом ви 
зрозумієте, що все це було не дарма.

ВОДОЛІЙ. Для вас початок осені буде напов-
нений пригодами, подарунками та романтикою. 
Емоцій, сюрпризів і пригод буде дуже багато, 
тому готуйтеся і приймайте все це з радістю. 

Радимо купити щось нове для макіяжу губ і очей. Так ви 
точно будете готові до всього.

РИБИ. Ваш вересень більше буде присвячений 
роботі, ніж відпочинку. Але на все свій час, і 
результати роботи цього місяця стануть для 
вас великим натхненням й позитивно позна-
чаться на вашій самооцінці. Не забувайте про 

улюблені маски та засоби для догляду. Вони допоможуть 
вам підтримувати шкіру в хорошому стані під час такого 
активного ритму.

Вірші              війниВірші              війни
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Воздвиження Хреста Господньо-
го – важливе церковне свято. Здавна 
воно символізує перехід від осені до 
зими. Дізнайтеся, коли святкуєть-
ся Воздвиження Хреста Господнього 
2024 року за новим календарем.

Воздвиження Хреста Господнього 
(інші назви: Здвиження, Хрестовозд-
виження) – велике церковне свято, яке 
належить до  переліку двунадесятих. 
Як і багато інших православних подій, 
це свято наклалося в Україні на вікові 
традиції наших предків, що викликало 
цікаве поєднання язичницьких і  хри-
стиянських традицій.

Коли Воздвиження 
Хреста Господнього 2024 
року за новим календарем?
Від 1 вересня 2023 року ПЦУ та 

УГКЦ перейшли на новоюліанський 
календар, тому більшість церковних 
свят змінили дати свого святкування. 
Сталося так і з Воздвиженням Хреста 
Господнього, яке святкуватиметься  14 
вересня. Раніше, до переходу, українці 
відзначали цю важливу церковну по-
дію 27 вересня.

Воздвиження Хреста 
Господнього: історія свята
Це свято присвячене двом історич-

ним подіям: віднайденню хреста, на 
якому розіп’яли Ісуса Христа у IV століт-
ті та поверненню цього хреста з Персії 
до Єрусалиму у VII столітті.

За легендою, хрест був віднайде-

ний святою Геленою (Оленою), матір’ю 
імператора Костянтина Великого, під 
час її паломництва до Єрусалима. Вона 
збудувала храм Воскресіння Господньо-
го на місці розп’яття Христа і посвятила 
його 13 вересня 335 року.  Наступного 
дня в храмі врочисто підняли хрест для 
вшанування вірянами.

614 року перський цар Хозрой 
захопив Єрусалим і забрав хрест до 
своєї столиці Ктезифона. 628 року ві-
зантійський імператор Іраклій переміг 
персів і повернув хрест до Єрусалима. 
14 вересня він особисто вніс хрест до 
храму Воскресіння, але не міг увійти до 
нього через своє багате вбрання, тому 
що почувався недостойним перед Бо-
гом і хотів виявити свою смиренність. 
Він згадав, що Ісус Христос прибув до 
Єрусалима  на віслюку, а не на коні, і 
що він був розіп’ятий на хресті, а не ко-
ронований на троні. Тоді він зняв свої 
королівські регалії та увійшов до храму 
у простому одязі. Відтоді цей день став 
святом Воздвиження Чесного і Жит-
тєдайного Хреста.

Що можна робити на 
Воздвиження Хреста 
Господнього?
У народі свято Воздвиження Хре-

ста Господнього називали по-різному, 
але найпопулярнішою назвою було і 
залишається «Здвиження». Наші пред-
ки вважали, що саме від цього дня 
осінь вже починає рухатися в бік зими. 
Існувало навіть повір’я: «Земля на Зд-

виження ближче до зими рухається». 
Такий важливий день обріс різними 
прикметами. Наприклад, вважалося, 
що саме на Хрестовоздвиження птахи 
покидають рідні краї і летять зимувати.

Традиційно на Воздвиження пові-
тря вже ставало прохолодним. У наро-
ді говорили: «На Воздвиження тепло 
зрушиться, а холод насунеться». Сонце 
хоча ще досить яскраво світить, але вже 
не так сильно гріє. Тому люди починали 
діставати теплі речі. Займалися заготів-
лею капусти на зиму. Часто навіть орга-
нізовували цілі капустяні вечорниці, су-
проводжуючи роботу жартами і співом.

Віряни обов’язково відвідували 
храм, де проводилася всеношна. Також 
очищали оселю. Для цього купували в 
церкві свічки, запалювали їх, ходили 
від одного кутка кімнати до іншого, 
хрестили свічками і примовляли «Отче 
наш». Також малювали хрести крей-
дою на дверях, щоб захиститися від не-
чистої сили.

Чого не можна робити 
цього дня, щоб не 
накликати неприємностей?
Існувало й чимало заборон.
Не можна було починати нові спра-

ви, оскільки люди вірили, що вони «за-
морозяться» на півдорозі, наче погода 
цього дня.

Не вирушали в  далеку дорогу, бо 
вважалося, що можна заблукати і зов-
сім не туди потрапити.

Традиційно у великі церковні свята 
заборонено сваритися, лаятися, лихо-
словити.

Дітям категорично забороняли гу-
ляти в лісі й біля водойм, лякаючи їх 
тим, що змії починають готуватися до 
зими і можуть вкусити.

Воздвиження Хреста Господнього 
є днем суворого посту, оскільки нага-
дує про страждання і смерть Христа на 
хресті. Цього дня не можна їсти м’ясо, 
яйця і молочні продукти. Також не ре-
комендується робити будь-які справи, 
які можуть викликати гордощі або за-
здрощі.  Навпаки, треба молитися, ро-
бити добрі справи і шанувати хрест як 
символ спасіння.
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Болить земля, що розірвали кулі, 
Болить і серце, мов від рваних ран. 
Палає в небі дим, в долині – руїни, 
А в душах – біль, який несе туман. 
 
Лунає грім, не від грози, а від гармат, 
І плаче мати в ночі тихий плач. 
Її синок, що був ще вчора тут дитям, 
Тепер – солдат, тримає в руках меч.

Але не зломить ворог нашу віру, 
Не спинить нашу рідну Україну. 
Зросте із попелу вона, як фенікс, знову, 
Відроджена, сильніша кожну мить. 
 
У кожнім серці пульсує воля й правда, 
І хоч вогонь жорстокий нині палить, 
Ми вистоїмо всі, бо нас єднає 
Любов до рідної землі й надія, що сяйне. 
 
І прийде день, коли настане тиша, 
Коли не буде більше ні війни, ні сліз. 
І знову зацвіте земля кохана, 
Де разом будемо ми всі – колись.


Важка година впала на країну, 
Де поле жовте, синє небо вгору, 
І зойки тишу зрушили на схилі, 
Де раніше співали солов’ї. 

Де раніше хліб леліли в руках, 
Тепер стоять з надією на мир, 
Де замість співу – вибухи й руїни, 
Замість дитячих сміхів –  
                                                плач і крик. 
 
Та незламна наша воля і душа, 
У вогні горить, та не згорає, 
Ми віримо, що прийде той світа-
нок, 
Коли війна зів’яне, як туман. 
 
І знову сонце засяє над нами, 
Заспокоїть рани й врази злі, 
І знову буде мир на нашій землі, 
Де знову співатимуть солов’ї.

Василь Притула
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